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Ausgabe Nr. 10/’14 / 19. Jahrgang / Mittwoch, 23. April 2014 

Amtliche Bekanntmachungen 
 
14/73 
Kommunalwahlen am 25. Mai 2014 
 
Gemäß §§ 19, 46 a und 46 b des Kommunalwahlgesetzes NRW in der zur Zeit gültigen Fassung werden die vom 
Wahlausschuss in seiner Sitzung am 9. April 2014 zugelassenen Wahlvorschläge hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Folgende Wahlvorschläge zur Wahl der Oberbürgermeisterin bzw. des Oberbürgermeisters sind zugelassen: 
 

Wahlvorschlag 
der ... 

Bewerbername Straße PLZ Stadt 
Geb. 
Jahr 

Beruf Geburtsort 

CDU Siegfried, Jochen Alfred Haddenbrocker Str. 23 42855 Remscheid 1969 leitender Angestellter Landstuhl 

SPD Mast-Weisz, Burkhard Hürdenstraße 14 42329 Wuppertal 1956 Stadtdirektor Bielefeld 

FDP Schiffer, Hans Lothar Scheider Straße 15 42853 Remscheid 1939 Rentner Remscheid 

GRÜNE Schlieper, Beatrice Martin-Luther-Str. 57a 42853 Remscheid 1951 selbständig Gummersbach 

DIE LINKE Beinersdorf, Fritz Dorfmühler Straße 10 42855 Remscheid 1944 Destillateur Remscheid 

 
Folgende Wahlvorschläge zur Wahl in den Wahlbezirken sind zugelassen: 
 

Wahl-
bezirk 

Wahl-
vorschlag 
der ... 

Bewerbername Straße PLZ Stadt 
Geb. 
Jahr

Beruf Geburtsort 

101 CDU Siegfried, Jochen Alfred Haddenbrocker Straße 23 42855 Remscheid 1969 ltd. Angestellter Landstuhl/Pfalz 

101 SPD Edelhoff, York Blumentalstraße 12 42859 Remscheid 1945 Architekt/Dipl.-Ing. Wernigerode 

101 FDP Schiffer, Hans Lothar Scheider Straße 15 42853 Remscheid 1939 Rentner Remscheid 

101 GRÜNE Tensi, Berkan Peterstraße 7 42853 Remscheid 1993 Auszub. zum 
Versich.Kaufmann Remscheid 

101 W.i.R. Göbert, Hans Gerd Doddestraße 56 42859 Remscheid 1947 Rentner Remscheid 

101 DIE LINKE Pütz, Elmar Steinstraße 48 42855 Remscheid 1949 Sozialarbeiter Meschede 

101 PRO NRW Matrisch, Karl Emil Solinger Straße 16 42857 Remscheid 1962 Maler und Lackierer Remscheid 

102 CDU Stippekohl, 
Norbert Peter Wilhelmstraße 59 42853 Remscheid 1953 Postoberamtsrat 

a.D./Pensionär Berlin 

102 SPD Uibel, 
Rolf Peter-Edmund Rather Ring 77 42855 Remscheid 1948 Dipl.-Ing. Schleswig 

102 FDP Wallutat, Philipp Hindenburgstraße 83 42853 Remscheid 1977 Fraktions- 
geschäftsführer Wermelskirchen 

102 GRÜNE Alvarez Orzaez, 
Jose Ramon Peterstraße 33 42853 Remscheid 1982 Migrations- 

sozialarbeiter Remscheid 

102 W.i.R. Droste, Claudia Steinberger Straße 44b 42855 Remscheid 1970 Montiererin Remscheid 

102 DIE LINKE Schwandt, Thorsten Im Haddenbruch 20 42855 Remscheid 1976 selbst. Kaufmann Remscheid 

102 PRO NRW Sommer, 
Armin Gerhard Paul Haselnußweg 30 42897 Remscheid 1941 Rentner Neustadt/ 

Oberschlesien 

103 CDU Mandt, Klaus Wilhelm Spichernstraße 14 42855 Remscheid 1949 Bezirksschorn-
steinfegermeister Oberhausen 

103 SPD Mähler, 
Ernst Otto Erwin Steinberg 18 42855 Remscheid 1946 Polizeibeamter i.R. Schwelm 

103 FDP Murat, Nihat Maxstraße 1 42857 Remscheid 1966 Schleifer Yozgat 

103 GRÜNE Atzara, Mario Lorenzo Elberfelder Straße 69 42853 Remscheid 1971 Hotelfachmann Krefeld 

103 W.i.R. Voss, Max Arno Am Sieper Park 59 42855 Remscheid 1935 Berufsschullehrer i.R. Remscheid 

103 DIE LINKE Beinersdorf, Fritz Dorfmühler Straße 10 42855 Remscheid 1944 Destillateur Remscheid 

103 PRO NRW Duck, Hanna Elisabeth Haselnußweg 30 42897 Remscheid 1941 Rentnerin Schweidnitz/ 
Oberschl. 
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Wahl-
bezirk 

Wahl-
vorschlag 
der ... 

Bewerbername Straße PLZ Stadt 
Geb. 
Jahr

Beruf Geburtsort 

104 CDU Stippekohl, 
Rosemarie Regina Wilhelmstraße 59 42853 Remscheid 1955 Hausfrau Ayl 

104 SPD Leitzbach, Volker Paulstraße 6 42857 Remscheid 1956 Lehrer (Land NRW) Remscheid 

104 FDP Frielingsdorf, Regine Geibelstraße 5 42853 Remscheid 1964 Kaufm. Angestellte Remscheid 

104 GRÜNE Schlieper, Beatrice Martin-Luther-Straße 57a 42853 Remscheid 1951 selbständig Gummersbach 

104 W.i.R. Garweg, Ina Stöckenberger Straße 5 42859 Remscheid 1972 Verlagskauffrau Berlin 

104 DIE LINKE Kiziltepe, Musa Königstraße 124 42853 Remscheid 1964 KFZ-Mechaniker Nazmiye 

104 PRO NRW Schadwill, Petra Grete Engelsberg 32 42857 Remscheid 1945 Rentnerin Crimmitschau 
    
    

105 CDU Wieber, Ralf Eugen Ludwigstraße 24 42853 Remscheid 1955 Tanzlehrer Remscheid 

105 SPD Wagner, 
Stefan Wilhelm Lindenhofstraße 32 42857 Remscheid 1953 Bürokaufmann Gießen 

105 FDP Wiedenhoff, 
Klaus Dieter Honsberger Straße 85 42857 Remscheid 1946 Handelsvertreter Emden 

105 GRÜNE Sternkopf, Martin 
Catrinus Wilhelm Gartenstraße 5 42897 Remscheid 1959 Dipl. Verw.Wirt, 

Stadt Remscheid Remscheid 

105 W.i.R. Hannes, Sven Uwe Mixsieper Straße 16 42859 Remscheid 1965 Sachverständiger Remscheid 

105 DIE LINKE Keser, Mehmet Wilhelmstraße 40 42853 Remscheid 1965 CNC Dreher Küpeli 

105 PRO NRW Hüsgen, André Rudolf-Stosberg-Straße 50 42897 Remscheid 1972 Buchhalter Wuppertal 
    
    

106 CDU Schmitz, 
Heidemarie Alexa Küppelstein 29 42857 Remscheid 1975 Bankkauffrau Recklinghausen 

106 SPD Leitzbach, Gabriele Paulstraße 6 42857 Remscheid 1963 Dipl. Sozialpädagogin Remscheid 

106 FDP Recknagel, 
Peter Volker Kremenholler Straße 38a 42857 Remscheid 1969 Unternehmer Solingen 

106 GRÜNE Jochimsen, Lars Kippdorfstraße 93 42857 Remscheid 1976 Chemielaborant Wuppertal 

106 W.i.R. Watermann, Manuela Kremenholler Straße 37 42857 Remscheid 1966 Büroangestellte Remscheid 

106 DIE LINKE Meyer, 
Gottfried Hubert Lohengrinstraße 17 42859 Remscheid 1949 Werbefachmann Hamm 

106 PRO NRW Heinz, Jürgen Hans Lockfinker Straße 12 42899 Remscheid 1942 Maschinen-
bauingenieur Neutitschein 

    
    

107 CDU Humpert, Karl Heinz Wallburgstraße 30 42857 Remscheid 1949 Dipl. Betriebswirt/ 
Oberstudienrat Remscheid 

107 SPD Keil, 
Katharina Elisabeth Voßnackstraße 11g 42857 Remscheid 1991 Studentin Wuppertal 

107 FDP Voigtländer, Matthias 
Otto Friedrich Fasanenweg 3 42857 Remscheid 1988 Student Remscheid 

107 GRÜNE Günther, Denise 
Ruth Hilary Lesley Martin-Luther-Straße 57a 42853 Remscheid 1946 Pensionärin Batts Hill, 

Redhill Surrey 

107 W.i.R. Ernst, Heinrich 
Alexander Eugen Stöckenberger Straße 18 42859 Remscheid 1961 Kaufmann Remscheid 

107 DIE LINKE Sos, Nicole Hindenburgstraße 24 42853 Remscheid 1976 Verkäuferin Remscheid 

107 PRO NRW Röske, Gisela Schneppendahler Weg 54 42897 Remscheid 1971 Hausfrau Remscheid 
    
    

108 CDU Schmitz, Norbert Maxstraße 26 42857 Remscheid 1964 Kaufmann Remscheid 

108 SPD Wolf, Sven Vieringhausen 66 42857 Remscheid 1976 Jurist/Mitglied 
des Landtags Remscheid 

108 FDP von Dreusche, Markus Lange Straße 69 42857 Remscheid 1959 Jurist Remscheid 

108 GRÜNE Schichel, David Erich Lange Straße 81 42857 Remscheid 1981 Politiker Daun 

108 W.i.R. Strobel, Harald Solinger Straße 53 42857 Remscheid 1959 selbständig Remscheid 

108 DIE LINKE Sülberg, Corina Stockder Straße 25 42857 Remscheid 1963 Sozialarbeiterin Wermelskirchen 

108 PRO NRW Paschke, Edda Emil-Nohl-Straße 26 42897 Remscheid 1928 Rentnerin Danzig 
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Wahl-
bezirk 

Wahl-
vorschlag 
der ... 

Bewerbername Straße PLZ Stadt 
Geb. 
Jahr

Beruf Geburtsort 

109 CDU Gebhardt, 
Ottmar Heinz Rather Ring 74 42855 Remscheid 1951 Escalations- und 

Quality Manager Remscheid 

109 SPD Uibel, 
Ilsedore Margarete Rather Ring 77 42855 Remscheid 1945 Rentnerin Remscheid 

109 FDP Kleinbongartz, Michael Herderstraße 8 42853 Remscheid 1965 Diplom-Ökonom Remscheid 

109 GRÜNE Schlieper, Lisa Aline Steinstraße 20 42855 Remscheid 1980 Zahntechnikerin Remscheid 

109 W.i.R. Gühne, 
Friedrich Wieland Fürberg 13a 42857 Remscheid 1949 Techniker Groß Ilsede 

109 DIE LINKE Klück, Martin Winfried Neumeyerstraße 4 42853 Remscheid 1954 techn. Zeichner Dhünn 

109 PRO NRW Faller, 
Rita Cornelia Gerda Freiheitstraße 161 42853 Remscheid 1954 Hausfrau Remscheid 

    
110 CDU Quinting, Bernd Ibacher Straße 29 42855 Remscheid 1947 Einkäufer/Rentner Remscheid 

110 SPD Krupp, Christine Dreiangelstraße 8 42855 Remscheid 1980 Gewerkschafts- 
sekretärin Remscheid 

110 FDP Dorfmüller, 
Friedrich Michael Martin-Luther-Straße 16 42853 Remscheid 1958

Dipl. Kaufmann/ 
Steuerber./ 
Wirtschaftspr. 

Remscheid 

110 GRÜNE Götz, Horst Michael Büchel 12 42855 Remscheid 1961 selbständiger 
Malermeister Remscheid 

110 W.i.R. Gast, Georg Hammesberger Straße 5 42855 Remscheid 1940 Fahrlehrer Remscheid 

110 DIE LINKE Steiner, Torsten Ronsdorfer Straße 39 42855 Remscheid 1976 Lagerist Wermelskirchen 

110 PRO NRW Korinth, Manfred Lenneper Straße 38 42855 Remscheid 1942 Rentner Heiligenbeil 

110 Die PARTEI Streib, Matthias Hohenbirker Straße 46 42855 Remscheid 1983 Künstler Remscheid 

111 CDU Hein, 
Monika Theresia Josefa Parkstr. 18 42853 Remscheid 1948 Apothekenhelferin Höxter 

111 SPD Thiel, Sebastian Haddenbacher Straße 122 42855 Remscheid 1989 Student Remscheid 

111 FDP Kleinbongartz, Isabel Herderstraße 8 42853 Remscheid 1968 Hausfrau Menden 

111 GRÜNE Bender, Günter Wilhelmstraße 57 42853 Remscheid 1951 Elektriker Remscheid 

111 W.i.R. Droste, Denise Freiheitstraße 157 42853 Remscheid 1989 Studentin Radevormwald 

111 DIE LINKE Sahin-Oymaci, Derya Sensburger Straße 22 42859 Remscheid 1987 Zahnarzthelferin Oberhausen 

111 PRO NRW Voss, Ramon Gottlieb 
Werner Neustraße 4 - 6 42853 Remscheid 1954 Rentner Remscheid 

212 CDU Schabla, Paul Uwe Föhrenstraße 31 42855 Remscheid 1949 selbst. Verkaufsleiter Remscheid 

212 SPD Bluth, Stefanie Burger Straße 181 42859 Remscheid 1977 Sozialwissen-
schaftlerin Remscheid 

212 FDP Maur, Rainer Alois Buchenstraße 29 42855 Remscheid 1954 Rechtsanwalt Andernach 

212 GRÜNE Martz, 
Dierk Hans Heinrich Sedanstraße 71 42855 Remscheid 1941 Nachhilfelehrer Lodz 

212 W.i.R. Gerber, Kai Eric Ulmenstraße 4 42855 Remscheid 1993 Student Remscheid 

212 DIE LINKE Wolf, Gerald Werner Stephanstraße 24 42859 Remscheid 1967 Systemadministrator Ingolstadt 

212 PRO NRW Alsdorf, Robert Bernd Wörthstraße 20 42855 Remscheid 1956 Metallarbeiter Hückeswagen 

213 CDU Pastore, Peter Freiherr-vom-Stein-Str. 1 42853 Remscheid 1982 Versicherungs-
kaufmann Remscheid 

213 SPD Kase, 
Thomas Friedrich Lenneper Straße 264 42897 Remscheid 1960 Techniker Haan 

213 FDP Halbach, Margot Baisieper Straße 58a 42859 Remscheid 1937 Rentnerin Radevormwald 

213 GRÜNE Schichel, Silvia Stefanie Kölner Straße 46 42897 Remscheid 1954 Zahntechnikerin Adenau 

213 W.i.R. Gerhardts, Martin Damaschkestraße 3 42859 Remscheid 1967 selbst. Kaufmann Remscheid 

213 DIE LINKE Neff-Wetzel, Brigitte Doddestraße 13 42859 Remscheid 1953 Lehrerin, Land NRW Remscheid 

213 PRO NRW Wagner, Leopold Max-von-Laue-Straße 48 42897 Remscheid 1928 Rentner Basel/ 
Sowjetunion 

    



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 5 

Ausgabe Nr. 10/’14 / 19. Jahrgang / Mittwoch, 23. April 2014 

Wahl-
bezirk 

Wahl-
vorschlag 
der ... 

Bewerbername Straße PLZ Stadt 
Geb. 
Jahr

Beruf Geburtsort 

214 CDU Siegert, Maximilian Am Grafenwald 17 42859 Remscheid 1992 Techn. 
Produktdesigner Remscheid 

214 SPD Scarpino, Antonio Stockder Straße 32 42857 Remscheid 1979 Büroleiter/Abgeord-
netenmitarbeiter Remscheid 

214 FDP Schlächter, 
Dorothea Regina Ehringhausen 69d 42859 Remscheid 1944 Rentnerin Sessenhausen 

214 GRÜNE Kempf, Barbara Lange Straße 70 42857 Remscheid 1961 k.A. Remscheid 

214 W.i.R. Störmer, Bernd 
Friedhelm Willi Flurstraße 49 42859 Remscheid 1959 Land- und Forstwirt Remscheid 

214 DIE LINKE Wetzel, Klaus Werner Doddestraße 13 42859 Remscheid 1947 Lehrer, Beamter 
Land, Pensionär Schobüll 

214 PRO NRW Könnecke, Volker Uwe Parzivalstraße 10 42859 Remscheid 1964 Arbeiter Remscheid 

215 CDU Friese, Kurt-Peter Im Rosenhof 20a 42859 Remscheid 1965 Malermeister Remscheid 

215 SPD Büddicker, Conrad 
Michael Alfred Burger Straße 137 42859 Remscheid 1963 Beamter (Deutsche 

Telekom AG) Remscheid 

215 FDP Becker, Benjamin 
Martin Gerhard Falkenberg 48 42859 Remscheid 1982 Bundesbeamter Daun 

215 GRÜNE 
Scheibeler, 
Wilhelm Arnold 
Alexander Florian 

Peterstraße 24 42853 Remscheid 1979 Kaufm. Angestellter Wermelskirchen 

215 W.i.R. Freytag, Hartwig Egon Rheinstraße 29 42859 Remscheid 1951 Kaufm. Angestellter Wermelskirchen 

215 DIE LINKE Düwell, Sabine Ewaldstraße 25 42859 Remscheid 1958 Bibliothekarin Sprockhövel 

215 PRO NRW Koßmann, Franz-Josef Knusthöhe 46 42897 Remscheid 1948 Dipl. Betriebswirt Remscheid 

216 CDU Heidtmann, Mathias Jan-Wellem-Straße 10 42859 Remscheid 1989 Student Remscheid 

216 SPD Kunze-Sill, Maria-Ilona Tyrol 1 42857 Remscheid 1959 Fraktions- 
geschäftsführerin Wuppertal 

216 FDP Lüttinger, Wolf Stefan Ehringhausen 8e 42859 Remscheid 1958 Architekt Remscheid 

216 GRÜNE Yigit, Muharrem Taubenstraße 8 42857 Remscheid 1992 Auszub. zum 
Industriekaufmann Sorgun 

216 W.i.R. Strasmann, Peter Albert Ehringhausen 60 42859 Remscheid 1961 Maschinenbau-
techniker Remscheid 

216 DIE LINKE Küster, Klaus Gerd Ewaldstraße 25 42859 Remscheid 1941 Bildender Künstler Remscheid 

216 PRO NRW Pohl, Thorsten Michael Rudolf-Stosberg-Straße 50 42897 Remscheid 1964 Immobilienkaufmann Rheinbach 

317 CDU Kötter, Markus Forsten 38 42897 Remscheid 1978 Gärtnermeister Remscheid 

317 SPD Czylwik, Ursula Rospattstraße 18 42897 Remscheid 1958
Dipl.Ökonomin/ 
Angest. 
(Stadt Wuppertal) 

Essen 

317 FDP Dr. Kirchhoff, 
Uwe Joachim Christhauser Straße 43 42897 Remscheid 1972 Rechtsanwalt Bergneustadt 

317 GRÜNE vom Scheidt, Frank Hohenhagener Straße 66 42855 Remscheid 1963 Landesrat, LVR Remscheid 

317 W.i.R. Brützel, Thomas Lüdorf 5 42897 Remscheid 1968 Diplom-Ökonom Remscheid 

317 DIE LINKE Schenk, Carsten Talsperrenweg 37 42897 Remscheid 1967 Psychologe Speyer 

317 PRO NRW Soppa, Thomas Arturstraße 26 42857 Remscheid 1970 Industriemechaniker Remscheid 

318 CDU Kreimendahl, Tanja Forsten 38 42897 Remscheid 1976 Juristin Remscheid 

318 SPD Krebs, Karen Salemstraße 26a 42853 Remscheid 1981 Angestellte Leverkusen 

318 FDP Schmoeckel, Eckhart 
Adolf Ferdinand Semmelweisstraße 8 42897 Remscheid 1938 Rentner Hirschberg 

318 GRÜNE Haumann, Rolf Birker Weg 16 42899 Remscheid 1957 Diakon Hagen 

318 W.i.R. Stein, Ulrich Karl-Evang-Straße 38 42897 Remscheid 1960 Vertriebsleiter Wuppertal 

318 DIE LINKE Fritsche, Thomas Justus-von-Liebig-Str. 10 42897 Remscheid 1970 Gärtner Solingen 

318 PRO NRW Steinshorn, Denise Kölner Straße 85 42897 Remscheid 1984 Hausfrau Radevormwald 
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Wahl-
bezirk 

Wahl-
vorschlag 
der ... 

Bewerbername Straße PLZ Stadt 
Geb. 
Jahr

Beruf Geburtsort 

319 CDU Schmidt, Alexander Hermannstraße 16 42897 Remscheid 1981 Lehrer Covington/USA 

319 SPD Sill, Lothar Schillerstraße 30 42897 Remscheid 1952 Personalleiter Remscheid 

319 FDP Zahnweh, 
Volker Rudolf Eibenweg 26 42897 Remscheid 1963 Industriekaufmann Wuppertal 

319 GRÜNE Sellner, Harald Georg Durchsholz 3 42897 Remscheid 1952 Lehrer Templin 

319 W.i.R. Tillmanns, Volker Grenzwall 9 42897 Remscheid 1965 Ausbilder Remscheid 

319 DIE LINKE Dohmen, Hans-Peter Schwelmer Straße 107 42897 Remscheid 1954 Kaufm. Angestellter Aachen 

319 PRO NRW Plock, Michael Stursberger Straße 1 42899 Remscheid 1959 Angestellter Kropp 

320 CDU D'Altilia, David Thüringsberg 13 42897 Remscheid 1985 Angestellter Remscheid 

320 SPD Kucharczyk, 
Jürgen Michael Fontanestraße 49 42897 Remscheid 1957 Beamter (Deutsche 

Telekom AG) Gevelsberg 

320 FDP Dr. Braune, 
Hans-Joachim Am Finkenschlag 1 42897 Remscheid 1959 Arzt Hannover 

320 GRÜNE Martz, Bibiana Monika Paul-Windgassen-Str. 46 42897 Remscheid 1945 Rentnerin Nürnberg 

320 W.i.R. Hecker, Ursula Maria Höhenweg 35 42897 Remscheid 1950 Versicherungsangest. Leverkusen 

320 DIE LINKE Faeskorn, Werner Paul Emil-Nohl-Straße 27a 42897 Remscheid 1930 Kaufm. Angestellter, 
Rentner Hagen 

320 PRO NRW 
Dr. Dornseiff, 
Ludwig Johannes 
Walter Richard 

Lüttringhauser Straße 2 42897 Remscheid 1940 Oberstudienrat i.R. Frankfurt a.M. 

    
321 CDU Kaltwasser, Kai Ronsdorfer Straße 50 42855 Remscheid 1974 Historiker Remscheid 

321 SPD Weber, Stephan Rotdornallee 34 42897 Remscheid 1969 Dipl. Physik-Ingenieur Köln 

321 FDP Clever, Torben Bornefelder Straße 29a 42897 Remscheid 1987 Student Hückeswagen 

321 GRÜNE Lellek, Klaus Artur Borner Straße 69a 42897 Remscheid 1936 Rentner Remscheid 

321 W.i.R. Kirchner, Roland Tenter Weg 80 42897 Remscheid 1962 Handformer Remscheid 

321 DIE LINKE de Haan-Bischoff, 
Sabine Alexandra Kraspütt 10 42897 Remscheid 1969 Kauffrau 

im Einzelhandel Wuppertal 

321 PRO NRW Scheuerle, Michael Am Breithammer 7 42855 Remscheid 1960 Selbständig Nürnberg 

322 CDU Kemper-Heibutzki, 
Gabriele Helene Platanenallee 22 42897 Remscheid 1950 Lehrerin Wuppertal 

322 SPD Krebs, Lothar Haselnußweg 15 42897 Remscheid 1942 Jurist Remscheid 

322 FDP Chudzinski, Sven Knusthöhe 17 42897 Remscheid 1985 Dipl.-Kaufmann (FH) Velbert 

322 GRÜNE Martinez Campollo, 
Roberto Wallstraße 49 42897 Remscheid 1985

Groß- u. Außenh. 
Kaufmann, 
Proj.Assistent 

Wermelskirchen 

322 W.i.R. Kirchner, Iris Tenter Weg 80 42897 Remscheid 1960 Erzieherin Remscheid 

322 DIE LINKE Bischoff, Andreas Kraspütt 10 42897 Remscheid 1955 Elektriker Remscheid 

322 PRO NRW Skworz, Eugenie Maria Klauser Delle 1 42899 Remscheid 1947 Rentnerin Ruda Slaska/ 
Friedenshütte 

423 CDU Nettekoven, Jens-Peter Kreuzbergstraße 31a 42899 Remscheid 1978 Soldat Bonn 

423 SPD Heuser, Heinz Jürgen Remscheider Straße 25 42899 Remscheid 1949 Personalwirt Remscheid 

423 FDP Sagik, Simon Barmer Straße 6 42899 Remscheid 1973 Computer-Techniker Idil / Türkei 

423 GRÜNE Jasper, Stephan Richard-Koenigs-Straße 11 42899 Remscheid 1957 Philosoph Remscheid 

423 W.i.R. Bodenstedt, Waltraud Steinackerstraße 26a 42859 Remscheid 1945 Diplomfinanzwirtin Remscheid 

423 DIE LINKE Koball, 
Jürgen Wolfgang Masurenstraße 11 42899 Remscheid 1953 Justizvollzugsbeamter 

Land NRW Berlin 

423 PRO NRW Mannß, Rainer 
Ernst Walter Klauser Delle 1 42899 Remscheid 1943 Rentner Remscheid 

423 Die PARTEI Hofmann, Thomas Lüttringhauser Straße 126 42899 Remscheid 1983 Student Remscheid 
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Bewerbername Straße PLZ Stadt 
Geb. 
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Beruf Geburtsort 

424 CDU Lupo, Ramona Richard-Pick-Straße 10 42899 Remscheid 1985 ltd. Angestellte Remscheid 

424 SPD Gottschalk, Björn Barmer Straße 1 42899 Remscheid 1980 Krankenpfleger Wuppertal 

424 FDP Frieg, Matthias Im Schmittenhof 27 42899 Remscheid 1977 Student/Bankkaufm. Frechen 

424 GRÜNE Engel, Rita Goldenberg 12 42855 Remscheid 1953 Familientherapeutin Hürth 

424 W.i.R. Tillmanns, Luisella Grenzwall 9 42897 Remscheid 1965 Hausfrau Turin (Italien) 

424 DIE LINKE Behrend, Axel Am Müggenbach 9 42855 Remscheid 1955 Dipl. Volkswirt Hamburg 

424 PRO NRW Degen, Dieter Lenneper Straße 29 42855 Remscheid 1954 Arbeiter Langenfeld 

425 CDU Pütz, Susanne Christine Düringer Straße 7 42899 Remscheid 1960 Familienfrau Wuppertal 

425 SPD Ankay-Nachtwein, 
Erden Holz 11c 42857 Remscheid 1951 Lehrerin 

(Land NRW) Izmir 

425 FDP Harnischmacher, 
Johann Peter Fuchsweg 18 42899 Remscheid 1935 Studiendirektor i.R. Wuppertal 

425 GRÜNE Ruthenberg, 
Bernhard Paul Schmiedestraße 5 42899 Remscheid 1953 selbständiger 

Dachdeckermeister Remscheid 

425 W.i.R. Kirchner, Felix Tenter Weg 80 42897 Remscheid 1994 Schüler Remscheid 

425 DIE LINKE Salmen-Irmsch, Antja Anton-Küppers-Weg 14 42855 Remscheid 1970 Sozialarbeiterin 
SGBII-XII Dortmund 

425 PRO NRW Zauritz, Karin Gisela Lenneper Straße 40a 42855 Remscheid 1963 Hausfrau Remscheid 

426 CDU Haarhaus, Peter Otto Westen 66 42855 Remscheid 1943 selbst.Graveurmeister Lindlar 

426 SPD Falkenberg, 
Nicolas Pascal Asternweg 4 42899 Remscheid 1986 Jurist Wuppertal 

426 FDP Frieg-Bornkamm, 
Ursula Ingeborg Am Kranen 20 42899 Remscheid 1944 Pensionärin Forst (Lausitz) 

426 GRÜNE Velte, Jutta Wiesenstraße 1 42897 Remscheid 1957 Landtagsabgeordnete Radevormwald 

426 W.i.R. Brebeck, Jill Ulmenstraße 4 42855 Remscheid 1990 Auszubildende Wuppertal 

426 DIE LINKE Hilbert, Frank Dirk Falkenberg 33 42859 Remscheid 1957 Kaufm. Angestellter Remscheid 

426 PRO NRW Skornik, Harald Robert Nelkenweg 1 42899 Remscheid 1971 Spediteur Gleiwitz 
    

 
Folgende Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten sind zugelassen: 
 

Listen- 
platz 

Wahl-
vorschlag 
der ... 

Bewerbername Straße PLZ Stadt 
Geb. 
Jahr

Beruf 
Geburtsort 
 

1 CDU Siegfried,  
Jochen Alfred Haddenbrocker Straße  23 42855 Remscheid 1969 ltd. Angestellter Landstuhl/Pfalz 

2 CDU Nettekoven, Jens-Peter Kreuzbergstraße 31a 42899 Remscheid 1978 Soldat Bonn 

3 CDU Kreimendahl, Tanja Forsten 38 42897 Remscheid 1976 Juristin Remscheid 

4 CDU Heidtmann, Mathias Jan-Wellem-Straße 10 42859 Remscheid 1989 Student Remscheid 

5 CDU Quinting, Bernd Ibacher Straße 29 42855 Remscheid 1947 Einkäufer/Rentner Remscheid 

6 CDU Schmitz,  
Heidemarie Alexa Küppelstein 29 42857 Remscheid 1975 Bankkauffrau Recklinghausen 

7 CDU Kötter, Markus Forsten 38 42897 Remscheid 1978 Gärtnermeister Remscheid 

8 CDU Friese, Kurt-Peter Im Rosenhof 20a 42859 Remscheid 1965 Malermeister Remscheid 

9 CDU Stippekohl,  
Rosemarie Regina Wilhelmstraße 59 42853 Remscheid 1955 Hausfrau Ayl 

10 CDU Kemper-Heibutzki, 
Gabriele Helene Platanenallee 22 42897 Remscheid 1950 Lehrerin Wuppertal 

11 CDU Pütz, Susanne Christine Düringer Straße 7 42899 Remscheid 1960 Familienfrau Wuppertal 

12 CDU Wieber, Ralf Eugen Ludwigstraße 24 42853 Remscheid 1955 Tanzlehrer Remscheid 

13 CDU Siegert, Maximilian Am Grafenwald 17 42859 Remscheid 1992 Techn. 
Produktdesigner Remscheid 
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14 CDU Schmitz, Norbert Maxstraße 26 42857 Remscheid 1964 Kaufmann Remscheid 

15 CDU Hein,  
Monika Theresia Josefa Parkstraße 18 42853 Remscheid 1948 Apothekenhelferin Höxter 

16 CDU Kaltwasser, Kai Ronsdorfer Straße 50 42855 Remscheid 1974 Historiker Remscheid 

17 CDU Haarhaus, Peter Otto Westen 66 42855 Remscheid 1943 selbst.Graveurmeister Lindlar 

18 CDU Pastore, Peter Freiherr-vom-Stein-Str. 1 42853 Remscheid 1982 Versicherungs-
kaufmann Remscheid 

19 CDU Mandt, Klaus Wilhelm Spichernstraße 14 42855 Remscheid 1949 Bezirksschornstein-
fegermeister Oberhausen 

20 CDU D'Altilia, David Thüringsberg 13 42897 Remscheid 1985 Angestellter Remscheid 

21 CDU Lupo, Ramona Richard-Pick-Straße 10 42899 Remscheid 1985 ltd. Angestellte Remscheid 

22 CDU Schmidt, Alexander Hermannstraße 16 42897 Remscheid 1981 Lehrer Covington/USA 

23 CDU Stippekohl,  
Norbert Peter Wilhelmstraße 59 42853 Remscheid 1953 Postoberamtsrat 

a.D./Pensionär Berlin 

24 CDU Schabla, Paul Uwe Föhrenstraße 31 42855 Remscheid 1949 selbst. Verkaufsleiter Remscheid 

25 CDU Gebhardt,  
Ottmar Heinz Rather Ring 74 42855 Remscheid 1951 Escalations- und 

Quality Manager Remscheid 

26 CDU Humpert, Karl Heinz Wallburgstraße 30 42857 Remscheid 1949 Dipl. Betriebswirt/ 
Oberstudienrat Remscheid 

27 CDU Schaaf, Alessia Rosenhügeler Straße 118 42859 Remscheid 1995 Schülerin Wermelskirchen 

28 CDU Gedig, Roland Theodor-Körner-Str. 5 42853 Remscheid 1988 Unteroffizier der 
Luftwaffe Haan 

29 CDU Klubertz, Wolfgang 
Robert Wilhelm Birker Weg 17 42899 Remscheid 1948 Wirtschaftsassistent Leverkusen 

30 CDU Hofmann, Matthias Küppelsteiner Straße 23 42857 Remscheid 1982 wissenschaftl. Mit-
arbeiter Informatik Solingen 

31 CDU Heßhaus-Groß-Hardt, 
Dorothea Holz 52 42857 Remscheid 1941 Rentnerin Remscheid 

32 CDU Franz,  
Albrecht Johannes Tulpenweg 5 42899 Remscheid 1955 Industriekaufmann Wuppertal 

33 CDU Kleinbongartz,  
Wolfgang Herderstraße 8 42853 Remscheid 1942 Diplom-Ingenieur Duisburg 

34 CDU Neves Moldenhauer, 
Ana Maria Güldenwerth 64 42857 Remscheid 1970 Angestellte Lissabon 

35 CDU Llukaci, Ruzhdi Tersteegenstraße 17 42857 Remscheid 1961 Mechaniker Djakovica/ 
Kosovo 

36 CDU Hilker, Leonie Holz 10 42857 Remscheid 1995 Schülerin Wuppertal 

37 CDU Küfner, Hans Rudi Albert-Schmidt-Allee 3 42897 Remscheid 1953 Kaufmann Remscheid 

38 CDU Wingender, Thomas Spelsberger Hammer 3 42855 Remscheid 1964 Schornsteinfeger/ 
Energieberater Oberhausen 

39 CDU Leicht, Eike David Steinstraße 12 42855 Remscheid 1989 Bankkaufmann Remscheid 

40 CDU Simon, Reinhild Garschager Straße 12 42899 Remscheid 1948 Hausfrau Essen 

41 CDU Acker, Erika Magarete Maxstraße 24 42857 Remscheid 1938 Rentnerin Remscheid 

42 CDU Rauscher, Franz Josef Ibacher Feld 45 42855 Remscheid 1950 Finanzbeamter Remscheid 

43 CDU Hindrichs, Corinna Friedrichstraße 9 42897 Remscheid 1959 Bürokauffrau Remscheid 

44 CDU Maar, Rudolf Rainer Beethovenstraße 2 42853 Remscheid 1948 Kaufm. Angestellter Remscheid 

45 CDU Ziemek,  
Hans-Joachim Werner Remscheider Straße 63a 42899 Remscheid 1943 Verwaltungs-

angestellter/Rentner Oppeln 

46 CDU Braun, Hanspeter Ibacher Feld 3 42855 Remscheid 1944 Rektor i.R. Wermelskirchen 

47 CDU Tirkkonen, Eija Anita Küppelstein 27 42857 Remscheid 1959 Kauffrau Helsinki/ 
Finnland 

48 CDU Günther, Fabian Mühlenstraße 7 42897 Remscheid 1988 Bankkaufmann Wermelskirchen 

49 CDU Altena-Schiefer,  
Marlies Lessingstraße 2 42853 Remscheid 1949 Kaufm. Angestellte Remscheid 

50 CDU Merten, Filomena Fichtenstraße 114 42855 Remscheid 1945 Rentnerin Cercepiccola/ 
Italien 

51 CDU Braun, Robert Julius Kreuzbergstraße 18 42899 Remscheid 1953 Diplom-Ingenieur Arolsen/Waldeck
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52 CDU Pillmann, Severin 
Sebastian Andreas Rath 21 42855 Remscheid 1958 Industriekaufmann Remscheid 

53 CDU Jackwitz, Carolin Am Stadtwald 63 42897 Remscheid 1987 Fitnessökonomin Wuppertal 

54 CDU Hasse, Manuela Rosenhügeler Straße 41 42859 Remscheid 1957 Einzelhandelskauffrau Hückeswagen 

55 CDU Stein, Sebastian c/o Konrad-Adenauer-
Straße 7 42853 Remscheid 1981 Beamter/ 

Stadt Remscheid Remscheid 

56 CDU Stuhlmüller, Andreas Nelkenweg 6 42899 Remscheid 1960 Steuerberater Remscheid 

57 CDU Wulff, Werner Wilhelm Ackerstraße 34 42857 Remscheid 1945 Kaufmann Lendringsen 
      

1 SPD Wolf, Sven Vieringhausen 66 42857 Remscheid 1976 Jurist/ 
Mitglied des Landtags Remscheid 

2 SPD Krupp, Christine Dreiangelstraße 8 42855 Remscheid 1980 Gewerkschafts-
sekretärin Remscheid 

3 SPD Sill, Lothar Schillerstraße 30 42897 Remscheid 1952 Personalleiter Remscheid 

4 SPD Kunze-Sill, Maria-Ilona Tyrol 1 42857 Remscheid 1959 Fraktions-
geschäftsführerin Wuppertal 

5 SPD Heuser, Heinz Jürgen Remscheider Straße 25 42899 Remscheid 1949 Personalwirt Remscheid 

6 SPD Edelhoff, York Blumentalstraße 12 42859 Remscheid 1945 Architekt/Dipl.-Ing. Wernigerode 

7 SPD Leitzbach, Gabriele Paulstraße 6 42857 Remscheid 1963 Dipl. Sozialpädagogin Remscheid 

8 SPD Kase,  
Thomas Friedrich Lenneper Straße 264 42897 Remscheid 1960 Techniker Haan 

9 SPD Krebs, Karen Salemstraße 26a 42853 Remscheid 1981 Angestellte Leverkusen 

10 SPD Gottschalk, Björn Barmer Straße 1 42899 Remscheid 1980 Krankenpfleger Wuppertal 

11 SPD Mähler,  
Ernst Otto Erwin Steinberg 18 42855 Remscheid 1946 Polizeibeamter i.R. Schwelm 

12 SPD Keil,  
Katharina Elisabeth Voßnackstraße 11g 42857 Remscheid 1991 Studentin Wuppertal 

13 SPD Krebs, Lothar Haselnußweg 15 42897 Remscheid 1942 Jurist Remscheid 

14 SPD Bluth, Stefanie Burger Straße 181 42859 Remscheid 1977 Sozialwissen-
schaftlerin Remscheid 

15 SPD Thiel, Sebastian Haddenbacher Straße 122 42855 Remscheid 1989 Student Remscheid 

16 SPD Kucharczyk,  
Jürgen Michael Fontanestraße 49 42897 Remscheid 1957 Beamter (Deutsche 

Telekom AG) Gevelsberg 

17 SPD Ankay-Nachtwein, 
Erden Holz 11c 42857 Remscheid 1951 Lehrerin  

(Land NRW) Izmir 

18 SPD Büddicker,  
Conrad Michael Alfred Burger Straße 137 42859 Remscheid 1963 Beamter (Deutsche 

Telekom AG) Remscheid 

19 SPD Czylwik, Ursula Rospattstraße 18 42897 Remscheid 1958
Dipl.-Ökonomin/ 
Angest. 
(Stadt Wuppertal) 

Essen 

20 SPD Leitzbach, Volker Paulstr. 6 42857 Remscheid 1956 Lehrer (Land NRW) Remscheid 

21 SPD Scarpino, Antonio Stockder Straße 32 42857 Remscheid 1979 Büroleiter/Abgeord-
netenmitarbeiter Remscheid 

22 SPD Uibel,  
Ilsedore Margarete Rather Ring 77 42855 Remscheid 1945 Rentnerin Remscheid 

23 SPD Falkenberg,  
Nicolas Pascal Asternweg 4 42899 Remscheid 1986 Jurist Wuppertal 

24 SPD Keil-Meiske, Fatima Voßnackstraße 11g 42857 Remscheid 1965 Auszubildende Remscheid 

25 SPD Uibel,  
Rolf Peter-Edmund Rather Ring 77 42855 Remscheid 1948 Dipl.-Ing. Schleswig 

26 SPD Weber, Stephan Rotdornallee 34 42897 Remscheid 1969 Diplom Physik-
Ingenieur Köln 

27 SPD Sporket, Stephanie Kaiser-Wilhelm-Straße 23 42855 Remscheid 1982 Lehrerin Remscheid 

28 SPD Wagner,  
Stefan Wilhelm Lindenhofstraße 32 42857 Remscheid 1953 Bürokaufmann Gießen 

29 SPD Jungesblut-Wagner,  
Rita Jan-Wellem-Straße 12 42859 Remscheid 1939 Pensionärin Wetzlar/ 

Lahn 
30 SPD Brüninghaus, Marc Barmer Straße 71 42899 Remscheid 1979 Altenpfleger Remscheid 
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31 SPD Grunwald,  
Klaus Detlef Thüringsberg 10 42897 Remscheid 1952 Bankkaufmann Remscheid 

32 SPD Brenning,  
Inge Gretel Maria Haddenbrocker Straße 52 42855 Remscheid 1936 Rentnerin Bonin/Dramburg

33 SPD Witte, Oliver Marienstraße 9 42853 Remscheid 1969 Personal- &  
Schulungsleiter Hannover 

34 SPD Korff, Elfriede Burger Straße 284 42859 Remscheid 1938 Rentnerin Remscheid 

35 SPD Günther, Tobias Paul-Windgassen-Straße 2 42897 Remscheid 1994 Kaufmann für Sped. 
und Logistikdienstl. 

Neustadt an der 
Weinstraße 

36 SPD Brüninghaus,  
Sebastian Barmer Straße 71 42899 Remscheid 1979 Kaufmännischer 

Angestellter Remscheid 

37 SPD Kendzierski,  
Heidemarie Hägener Straße 36 42855 Remscheid 1950 Rentnerin Remscheid 

38 SPD Krettner,  
Hannelore Sofie Hof Heidhof 9 42855 Remscheid 1940 Rentnerin Erlangen 

39 SPD Steinheuser,  
Hans-Gerd Sensburger Straße 16 42859 Remscheid 1955 Sozialversich.  

Fachangestellter Remscheid 

40 SPD Söhn, Ernst Adolf Christian-Meyer-Straße 24 42897 Remscheid 1940 Verwaltungsfachwirt 
i.R. Remscheid 

41 SPD Meier, Jens Barmer Straße 71 42899 Remscheid 1978 Theologe Witten 

42 SPD Paeslack,  
Oswald Sigmar Heidmannstraße 11 42855 Remscheid 1941 Rentner Kreuzingen/ 

Elchniederung 
43 SPD Blum, Volker Stauffenbergstraße 8 42857 Remscheid 1959 Schlosser Remscheid 

44 SPD Schmitz, Martin Birgden I 1 42859 Remscheid 1962 Industriekaufmann Remscheid 

45 SPD Horn, Norbert Justus-von-Liebig-Str. 2 42897 Remscheid 1953 Betriebsrats-
vorsitzender Gießen 

46 SPD Ranft, Paul Frederic Westen 44 42855 Remscheid 1986 Kommunikations-
designer Wuppertal 

47 SPD Mähler, Arndt Steinberg 9 42855 Remscheid 1970 Gastronom Wuppertal 

48 SPD Schmid, Bernhard Leverkuser Straße 30 42897 Remscheid 1941 Rentner Heide/Norder-
dithmarschen 

49 SPD Hilger, Josef Peter Falkenberg 5 42859 Remscheid 1942 Rentner Düsseldorf 

50 SPD Wolf,  
Ernst-Peter Christian Vieringhausen 66 42857 Remscheid 1947 Rentner Remscheid 

51 SPD Hackländer,  
Eugen Werner Henkelshof 2 42897 Remscheid 1945 Rentner Hückeswagen 

52 SPD Grote, Stefan Auf'm Heidchen 21 42855 Remscheid 1962 selbst. Kaufmann Remscheid 
    

1 FDP Lüttinger, Wolf Stefan Ehringhausen 8e 42859 Remscheid 1958 Architekt Remscheid 

2 FDP Wallutat, Philipp Hindenburgstraße 83 42853 Remscheid 1977 Fraktions-
geschäftsführer Wermelskirchen 

3 FDP Schiffer, Hans Lothar Scheider Straße 15 42853 Remscheid 1939 Rentner Remscheid 

4 FDP Schlächter,  
Dorothea Regina Ehringhausen 69d 42859 Remscheid 1944 Rentnerin Sessenhausen 

5 FDP Clever, Torben Bornefelder Straße 29a 42897 Remscheid 1987 Student Hückeswagen 

6 FDP Wiedenhoff,  
Klaus Dieter Honsberger Straße 85 42857 Remscheid 1946 Handelsvertreter Emden 

7 FDP Becker, Benjamin 
Martin Gerhard Falkenberg 48 42859 Remscheid 1982 Bundesbeamter Daun 

8 FDP Halbach, Margot Baisieper Straße 58a 42859 Remscheid 1937 Rentnerin Radevormwald 

9 FDP Zahnweh,  
Volker Rudolf Eibenweg 26 42897 Remscheid 1963 Industriekaufmann Wuppertal 

10 FDP Recknagel,  
Peter Volker Kremenholler Straße 38a 42857 Remscheid 1969 Unternehmer Solingen 

11 FDP Murat, Nihat Maxstraße 1 42857 Remscheid 1966 Schleifer Yozgat 

12 FDP Chudzinski, Sven Knusthöhe 17 42897 Remscheid 1985 Dipl.-Kaufmann (FH) Velbert 

13 FDP Frielingsdorf, Regine Geibelstraße 5 42853 Remscheid 1964 Kaufm. Angestellte Remscheid 

14 FDP Schmoeckel, Eckhart 
Adolf Ferdinand Semmelweisstraße 8 42897 Remscheid 1938 Rentner Hirschberg 
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15 FDP Dorfmüller,  
Friedrich Michael Martin-Luther-Straße 16 42853 Remscheid 1958 Dipl.Kaufm./Steuer-

ber./Wirtschaftspr. Remscheid 

16 FDP Ibach, Annegret Goethestraße 6 42853 Remscheid 1942 Rentnerin Remscheid 

17 FDP Dr. Brähler,  
Jörg-Michael Konrad-Adenauer-Str. 13 42853 Remscheid 1965 Zahnarzt Remscheid 

18 FDP Dr. Braune,  
Hans-Joachim Am Finkenschlag 1 42897 Remscheid 1959 Arzt Hannover 

19 FDP Voigtländer, Matthias 
Otto Friedrich Fasanenweg 3 42857 Remscheid 1988 Student Remscheid 

20 FDP Kleinbongartz, Isabel Herderstraße 8 42853 Remscheid 1968 Hausfrau Menden 

21 FDP Frieg, Matthias Im Schmittenhof 27 42899 Remscheid 1977 Student/Bankkaufm. Frechen 

22 FDP Dr. Ohst, Martin Heinrich-Geißler-Str. 16 42897 Remscheid 1957 Professor Hamburg 

23 FDP von Dreusche, Andrea Lange Straße 69 42857 Remscheid 1968 Lehrerin Lüdenscheid 

24 FDP Dr. Dr. Schlächter, 
Herbert Ehringhausen 69d 42859 Remscheid 1936 Arzt Remscheid 

25 FDP Durach,  
Emma Martha Ursula Daniel-Schürmann-Str. 25 42853 Remscheid 1922 Rentnerin Marienheide 

26 FDP von Dreusche, Markus Lange Straße 69 42857 Remscheid 1959 Jurist Remscheid 

27 FDP Dr. Kirchhoff,  
Uwe Joachim Christhauser Straße 43 42897 Remscheid 1972 Rechtsanwalt Bergneustadt 

28 FDP Maur, Rainer Alois Buchenstraße 29 42855 Remscheid 1954 Rechtsanwalt Andernach 

29 FDP Müller, Kurt Wilhelm Dachsweg 66 42899 Remscheid 1938 Rentner Wuppertal 

30 FDP Winterhager,  
Dagmar Barbara Am Königstein 5 42859 Remscheid 1940 Diplom-Politologin Gladbeck 

31 FDP Harnischmacher,  
Johann Peter Fuchsweg 18 42899 Remscheid 1935 Studiendirektor i.R. Wuppertal 

      

1 GRÜNE Schlieper, Beatrice Martin-Luther-Straße 57a 42853 Remscheid 1951 selbständig Gummersbach 

2 GRÜNE Velte, Jutta Wiesenstraße 1 42897 Remscheid 1957 Landtagsabgeordnete Radevormwald 

3 GRÜNE Schichel, David Erich Lange Straße 81 42857 Remscheid 1981 Politiker Daun 

4 GRÜNE Bender, Günter Wilhelmstraße 57 42853 Remscheid 1951 Elektriker Remscheid 

5 GRÜNE Jochimsen, Lars Kippdorfstraße 93 42857 Remscheid 1976 Chemielaborant Wuppertal 

6 GRÜNE Tensi, Berkan Peterstraße 7 42853 Remscheid 1993 Auszub. zum 
Vers.Kaufmann Remscheid 

7 GRÜNE vom Scheidt, Frank Hohenhagener Straße 66 42855 Remscheid 1963 Landesrat, LVR Remscheid 

8 GRÜNE Engel, Rita Goldenberg 12 42855 Remscheid 1953 Familientherapeutin Hürth 

9 GRÜNE Alvarez Orzaez,  
Jose Ramon Peterstraße 33 42853 Remscheid 1982 Migrations-

sozialarbeiter Remscheid 

10 GRÜNE Kempf, Barbara Lange Straße 70 42857 Remscheid 1961 k.A. Remscheid 

11 GRÜNE Haumann, Rolf Birker Weg 16 42899 Remscheid 1957 Diakon Hagen 

12 GRÜNE Schlieper, Lisa Aline Steinstraße 20 42855 Remscheid 1980 Zahntechnikerin Remscheid 

13 GRÜNE Ruthenberg,  
Bernhard Paul Schmiedestraße 5 42899 Remscheid 1953 selbst. 

Dachdeckermeister Remscheid 

14 GRÜNE Götz, Horst Michael Büchel 12 42855 Remscheid 1961 selbst. Malermeister Remscheid 
      

1 W.i.R. Gühne,  
Friedrich Wieland Fürberg 13a 42857 Remscheid 1949 Techniker Groß Ilsede 

2 W.i.R. Bodenstedt, Waltraud Steinackerstraße 26a 42859 Remscheid 1945 Diplomfinanzwirtin Remscheid 

3 W.i.R. Kirchner, Roland Tenter Weg 80 42897 Remscheid 1962 Handformer Remscheid 

4 W.i.R. Brützel, Thomas Lüdorf 5 42897 Remscheid 1968 Diplom-Ökonom Remscheid 

5 W.i.R. Brebeck, Jill Ulmenstraße 4 42855 Remscheid 1990 Auszubildende Wuppertal 

6 W.i.R. Ernst, Heinrich  
Alexander Eugen Stöckenberger Straße 18 42859 Remscheid 1961 Kaufmann Remscheid 

7 W.i.R. Gerber, Kai Eric Ulmenstraße 4 42855 Remscheid 1993 Student Remscheid 
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8 W.i.R. Droste, Claudia Steinberger Straße 44b 42855 Remscheid 1970 Montiererin Remscheid 

9 W.i.R. Störmer, 
Bernd Friedhelm Willi Flurstraße 49 42859 Remscheid 1959 Land- und Forstwirt Remscheid 

10 W.i.R. Hannes, Sven Uwe Mixsieper Straße 16 42859 Remscheid 1965 Sachverständiger Remscheid 

11 W.i.R. Göbert, Hans Gerd Doddestraße 56 42859 Remscheid 1947 Rentner Remscheid 

12 W.i.R. Stein, Ulrich Karl-Evang-Straße 38 42897 Remscheid 1960 Vertriebsleiter Wuppertal 

13 W.i.R. Tillmanns, Volker Grenzwall 9 42897 Remscheid 1965 Ausbilder Remscheid 

14 W.i.R. Garweg, Ina Stöckenberger Straße 5 42859 Remscheid 1972 Verlagskauffrau Berlin 

15 W.i.R. Gast, Georg Hammesberger Straße 5 42855 Remscheid 1940 Fahrlehrer Remscheid 

16 W.i.R. Gerhardts, Martin Damaschkestraße 3 42859 Remscheid 1967 selbst. Kaufmann Remscheid 

17 W.i.R. Freytag, Hartwig Egon Rheinstraße 29 42859 Remscheid 1951 Kaufm. Angestellter Wermelskirchen 

18 W.i.R. Strobel, Harald Solinger Straße 53 42857 Remscheid 1959 selbständig Remscheid 

19 W.i.R. Droste, Denise Freiheitstraße 157 42853 Remscheid 1989 Studentin Radevormwald 
          

1 DIE LINKE Beinersdorf, Fritz Dorfmühler Straße 10 42855 Remscheid 1944 Destillateur Remscheid 

2 DIE LINKE Neff-Wetzel, Brigitte Doddestraße 13 42859 Remscheid 1953 Lehrerin, Land NRW Remscheid 

3 DIE LINKE Küster, Klaus Gerd Ewaldstraße25 42859 Remscheid 1941 Bildender Künstler Remscheid 

4 DIE LINKE Meyer,  
Gottfried Hubert Lohengrinstraße 17 42859 Remscheid 1949 Werbefachmann Hamm 

5 DIE LINKE Sahin-Oymaci, Derya Sensburger Straße 22 42859 Remscheid 1987 Zahnarzthelferin Oberhausen 

6 DIE LINKE Schwandt, Thorsten Im Haddenbruch 20 42855 Remscheid 1976 selbst. Kaufmann Remscheid 

7 DIE LINKE Klück, Martin Winfried Neumeyerstraße 4 42853 Remscheid 1954 techn. Zeichner Dhünn 

8 DIE LINKE Düwell, Sabine Ewaldstraße 25 42859 Remscheid 1958 Bibliothekarin Sprockhövel 

9 DIE LINKE Sülberg, Corina Stockder Straße 25 42857 Remscheid 1963 Sozialarbeiterin Wermelskirchen 

10 DIE LINKE Behrend, Axel Am Müggenbach 9 42855 Remscheid 1955 Dipl. Volkswirt Hamburg 

11 DIE LINKE de Haan-Bischoff, 
Sabine Alexandra Kraspütt 10 42897 Remscheid 1969 Kauffrau  

im Einzelhandel Wuppertal 

12 DIE LINKE Koball, 
Jürgen Wolfgang Masurenstraße 11 42899 Remscheid 1953 Justizvollzugsbeamter 

Land NRW Berlin 

13 DIE LINKE Wolf, Gerald Werner Stephanstraße 24 42859 Remscheid 1967 Systemadministrator Ingolstadt 

14 DIE LINKE Pütz, Elmar Steinstraße 48 42855 Remscheid 1949 Sozialarbeiter Meschede 

15 DIE LINKE Hilbert, Frank Dirk Falkenberg 33 42859 Remscheid 1957 Kaufm. Angestellter Remscheid 

16 DIE LINKE Sos, Nicole Hindenburgstraße 24 42853 Remscheid 1976 Verkäuferin Remscheid 

17 DIE LINKE Keser, Mehmet Wilhelmstraße 40 42853 Remscheid 1965 CNC Dreher Küpeli 

18 DIE LINKE Dohmen, Hans-Peter Schwelmer Straße 107 42897 Remscheid 1954 Kaufm. Angestellter Aachen 

19 DIE LINKE Kreuscher,  
Günter Manfred Burger Straße 282 42859 Remscheid 1942 Rentner Planegg 

20 DIE LINKE Schenk, Carsten Talsperrenweg 37 42897 Remscheid 1967 Psychologe Speyer 

21 DIE LINKE Sahin, Sinasi Johannesstraße 4 42853 Remscheid 1962 Zerspanungstechniker Persembe 
      

1 PRO NRW Hüsgen, André Rudolf-Stosberg-Str. 50 42897 Remscheid 1972 Buchhalter Wuppertal 

2 PRO NRW Pohl, Thorsten Michael Rudolf-Stosberg-Str. 50 42897 Remscheid 1964 Immobilienkaufmann Rheinbach 

3 PRO NRW Soppa, Thomas Arturstraße 26 42857 Remscheid 1970 Industriemechaniker Remscheid 

4 PRO NRW Matrisch, Karl Emil Solinger Straße16 42857 Remscheid 1962 Maler und Lackierer Remscheid 

5 PRO NRW Mannß,  
Rainer Ernst Walter Klauser Delle 1 42899 Remscheid 1943 Rentner Remscheid 

6 PRO NRW Steinshorn, Denise Kölner Straße 85 42897 Remscheid 1984 Hausfrau Radevormwald 

7 PRO NRW Röske, Gisela Schneppendahler Weg 54 42897 Remscheid 1971 Hausfrau Remscheid 

8 PRO NRW Schadwill, Petra Grete Engelsberg 32 42857 Remscheid 1945 Rentnerin Crimmitschau 

9 PRO NRW Plock, Michael Stursberger Straße 1 42899 Remscheid 1959 Angestellter Kropp 
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10 PRO NRW 
Dr. Dornseiff, Ludwig 
Johannes Walter 
Richard 

Lüttringhauser Straße 2 42897 Remscheid 1940 Oberstudienrat i.R. Frankfurt a.M. 

 
 
Folgende Wahlvorschläge für die Wahl in den Stadtbezirken sind zugelassen: 
 
Stadtbezirk: „Alt-Remscheid“ 
 

Listen-
platz 
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der ... 
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Jahr

Beruf Geburtsort 

1 CDU Stippekohl,  
Rosemarie Regina Wilhelmstraße 59 42853 Remscheid 1955 Industriekauffrau Ayl 

2 CDU Quinting, Bernd Ibacher Straße 29 42855 Remscheid 1947 Einkäufer/Rentner Remscheid 

3 CDU Schmitz,  
Heidemarie Alexa Küppelstein 29 42857 Remscheid 1975 Bankkauffrau Recklinghausen 

4 CDU Stippekohl,  
Norbert Peter Wilhelmstraße 59 42853 Remscheid 1953 Dipl. Verwaltungs-

wirt/Rentner Berlin 

5 CDU Llukaci, Ruzhdi Tersteegenstraße 17 42857 Remscheid 1961 Mechaniker Djakovica/ 
Kosovo 

6 CDU Pillmann, Severin  
Sebastian Andreas Rath 21 42855 Remscheid 1958 Industriekaufmann Remscheid 

7 CDU Gedig, Roland Theodor-Körner-Straße 5 42853 Remscheid 1988 Unteroffizier der 
Luftwaffe Haan 

8 CDU Gries, Monika Wilhelmstraße 59 42853 Remscheid 1945 Verkäuferin/ 
Rentnerin Schwelm 

9 CDU Heßhaus-Groß-Hardt, 
Dorothea Holz 52 42857 Remscheid 1941 Hausfrau Remscheid 

10 CDU Tirkkonen, Eija Anita Küppelstein 27 42857 Remscheid 1959 selbständige Kauffrau Helsinki/ 
Finnland 

11 CDU Mandt, Klaus Wilhelm Spichernstraße 14 42855 Remscheid 1949 Bezirksschornstein-
fegermeister Oberhausen 

12 CDU Altena-Schiefer,  
Marlies Lessingstraße 2 42853 Remscheid 1949 kfm. Angestellte Remscheid 

13 CDU Hofmann, Matthias Küppelsteiner Straße 23 42857 Remscheid 1982 wissenschaftl. Mitarb. 
Informatik Solingen 

14 CDU Larocca, Domenico Hägener Mühle 10b 42855 Remscheid 1982 kfm. Angestellter Remscheid 

15 CDU Maar, Rudolf Rainer Beethovenstraße 2 42853 Remscheid 1948 kfm. Angestellter Remscheid 

16 CDU Vahsen, Udo Matthias Theodor-Körner-Str. 36 42853 Remscheid 1967 Head of eCommerce Grevenbroich 

17 CDU Acker, Erika Magarete Maxstraße 24 42857 Remscheid 1938 Personalsachbearb. 
Rentnerin Remscheid 

18 CDU Wieber, Ralf Eugen Ludwigstraße 24 42853 Remscheid 1955 Tanzlehrer Remscheid 

19 CDU Gebhardt,  
Ottmar Heinz Rather Ring 74 42855 Remscheid 1951 Escalations- und 

Quality Manager Remscheid 
    

1 SPD Mähler,  
Ernst Otto Erwin Steinberg 18 42855 Remscheid 1946 Polizeibeamter i.R. Schwelm 

2 SPD Keil-Meiske, Fatima Voßnackstraße 11g 42857 Remscheid 1965 Auszubildende Remscheid 

3 SPD Wolf,  
Ernst-Peter Christian Vieringhausen 66 42857 Remscheid 1947 Rentner Remscheid 

4 SPD Beifuss, Nicole Fee Tersteegenstraße 19 42857 Remscheid 1977 Erzieherin Remscheid 

5 SPD Paeslack,  
Oswald Sigmar Heidmannstraße 11 42855 Remscheid 1941 Rentner Kreuzingen/ 

Elchniederung 

6 SPD Uibel,  
Ilsedore Margarete Rather Ring 77 42855 Remscheid 1945 Rentnerin Remscheid 

7 SPD Blum, Volker Stauffenbergstraße 8 42857 Remscheid 1959 Schlosser Remscheid 

8 SPD Gaede, Nadine Rosenstraße 25 42857 Remscheid 1989 Studentin Remscheid 

9 SPD Uibel,  
Rolf Peter-Edmund Rather Ring 77 42855 Remscheid 1948 Dipl.-Ing. Schleswig 
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10 SPD Sporket, Stephanie Kaiser-Wilhelm-Straße 23 42855 Remscheid 1982 Lehrerin  
(Land NRW) Remscheid 

11 SPD Wagner,  
Stefan Wilhelm Lindenhofstraße 32 42857 Remscheid 1953 Bürokaufmann Gießen 

12 SPD Leitzbach, Gabriele Paulstraße 6 42857 Remscheid 1963 Dipl. Sozialpädagogin Remscheid 

13 SPD Kendzierski,  
Heidemarie Hägener Straße 36 42855 Remscheid 1950 Rentnerin Remscheid 

14 SPD Yalci, Hasan Blumenstraße 51 42853 Remscheid 1993 Schüler Remscheid 

15 SPD Keil,  
Katharina Elisabeth Voßnackstraße 11g 42857 Remscheid 1991 Studentin Wuppertal 

16 SPD Thiel, Sebastian Haddenbacher Straße 122 42855 Remscheid 1989 Student Remscheid 

17 SPD Edelhoff, York Blumentalstraße 12 42859 Remscheid 1945 Architekt/Dipl.-Ing. Wernigerode 

18 SPD Wolf, Sven Vieringhausen 66 42857 Remscheid 1976 Rechtsanwalt/ 
Mitglied des Landtags Remscheid 

    

1 FDP Schiffer, Hans Lothar Scheider Straße 15 42853 Remscheid 1939 Rentner Remscheid 

2 FDP Wiedenhoff,  
Klaus Dieter Honsberger Straße 85 42857 Remscheid 1946 Handelsvertreter Emden 

3 FDP Voigtländer, Matthias 
Otto Friedrich Fasanenweg 3 42857 Remscheid 1988 Student Remscheid 

4 FDP Murat, Nihat Maxstraße 1 42857 Remscheid 1966 Schleifer Yozgat 

5 FDP Recknagel,  
Peter Volker Kremenholler Straße 38a 42857 Remscheid 1969 Unternehmer Solingen 

6 FDP Ibach, Annegret Goethestraße 6 42853 Remscheid 1942 Rentnerin Remscheid 

7 FDP Wallutat, Philipp Hindenburgstraße 83 42853 Remscheid 1977 Fraktions-
geschäftsführer Wermelskirchen 

    

1 GRÜNE Schlieper, Beatrice Martin-Luther-Straße 57a 42853 Remscheid 1951 Selbständig Gummersbach 

2 GRÜNE Götz, Horst Michael Büchel 12 42855 Remscheid 1961 selbständiger  
Malermeister Remscheid 

3 GRÜNE Bender, Günter Wilhelmstraße 57 42853 Remscheid 1951 Elektriker Remscheid 

4 GRÜNE Tensi, Berkan Peterstraße 7 42853 Remscheid 1993 Auszub. zum  
Versich. Kaufmann Remscheid 

    

1 W.i.R. Ernst, Heinrich  
Alexander Eugen Stöckenberger Straße 18 42859 Remscheid 1961 Kaufmann Remscheid 

2 W.i.R. Gast, Georg Hammesberger Straße 5 42855 Remscheid 1940 Fahrlehrer Remscheid 

3 W.i.R. Droste, Claudia Steinberger Straße 44b 42855 Remscheid 1970 Montiererin Remscheid 

4 W.i.R. Droste, Denise Freiheitstraße 157 42853 Remscheid 1989 Studentin Radevormwald 

5 W.i.R. Gühne,  
Friedrich Wieland Fürberg 13a 42857 Remscheid 1949 Techniker Groß Ilsede 

6 W.i.R. Göbert, Hans Gerd Doddestraße 56 42859 Remscheid 1947 Rentner Remscheid 

7 W.i.R. Strobel, Harald Solinger Straße 53 42857 Remscheid 1959 selbständig Remscheid 
    

1 DIE LINKE Schwandt, Thorsten Im Haddenbruch 20 42855 Remscheid 1976 selbständiger 
Kaufmann Remscheid 

2 DIE LINKE Klück, Martin Winfried Neumeyerstraße 4 42853 Remscheid 1954 techn. Zeichner Dhünn 

3 DIE LINKE Steiner, Torsten Ronsdorfer Straße 39 42855 Remscheid 1976 Lagerist Wermelskirchen 

4 DIE LINKE Meyer,  
Gottfried Hubert Lohengrinstraße 17 42859 Remscheid 1949 Werbefachmann Hamm 
        

1 PRO NRW Hüsgen, André Rudolf-Stosberg-Str. 50 42897 Remscheid 1972 Buchhalter Wuppertal 

2 PRO NRW Soppa, Thomas Arturstraße 26 42857 Remscheid 1970 Industriemechaniker Remscheid 
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1 CDU Rühl, Elke Anna Struck 40 42859 Remscheid 1948 Industriekauffrau Remscheid 

2 CDU Schabla, Paul Uwe Föhrenstraße 31 42855 Remscheid 1949 selbständiger  
Verkaufsleiter Remscheid 

3 CDU Wilke, Jutta Stephanstraße 6 42859 Remscheid 1949 Arzthelferin Remscheid 

4 CDU Siegert, Maximilian Am Grafenwald 17 42859 Remscheid 1992 Auszubildender Remscheid 

5 CDU Schaaf, Alessia Rosenhügeler Straße 118 42859 Remscheid 1995 Schülerin Wermelskirchen 

6 CDU Hasse, Manuela Rosenhügeler Straße 41 42859 Remscheid 1957 Einzelhandelskauffrau Hückeswagen 

7 CDU Heidtmann, Mathias Jan-Wellem-Straße 10 42859 Remscheid 1989 Student Remscheid 

8 CDU Friese, Kurt-Peter Im Rosenhof 20a 42859 Remscheid 1965 Malermeister Remscheid 

9 CDU Merten, Filomena Fichtenstraße 114 42855 Remscheid 1945 Rentnerin Cercepiccola/ 
Italien 

      
    
1 SPD Grote, Stefan Auf'm Heidchen 21 42855 Remscheid 1962 selbständiger  

Kaufmann Remscheid 

2 SPD Korff, Elfriede Burger Straße 284 42859 Remscheid 1938 Rentnerin Remscheid 

3 SPD Steinheuser, Hans-Gerd Sensburger Straße 16 42859 Remscheid 1955 Sozialvers.  
Fachangestellter Remscheid 

4 SPD Jungesblut-Wagner, Rita Jan-Wellem-Straße 12 42859 Remscheid 1939 Pensionärin Wetzlar/Lahn 

5 SPD Hilger, Josef Peter Falkenberg 5 42859 Remscheid 1942 Rentner Düsseldorf 

6 SPD Bluth, Stefanie Burger Straße 181 42859 Remscheid 1977 Sozialwissen-
schaftlerin Remscheid 

7 SPD Schmitz, Martin Birgden I 1 42859 Remscheid 1962 Industriekaufmann Remscheid 

8 SPD Kunze-Sill, Maria-Ilona Tyrol 1 42857 Remscheid 1959 Fraktions-
geschäftsführerin Wuppertal 

9 SPD Korff, Wilhelm Burger Straße 284 42859 Remscheid 1935 Rentner Düsseldorf 

10 SPD Büddicker,  
Conrad Michael Alfred Burger Straße 137 42859 Remscheid 1963 Beamter (Deutsche 

Telekom AG) Remscheid 

11 SPD Scarpino, Antonio Stockder Straße 32 42857 Remscheid 1979 Büroleiter/ 
Abgeord.Mitarbeiter Remscheid 

      
    
1 FDP Becker, Benjamin  

Martin Gerhard Falkenberg 48 42859 Remscheid 1982 Bundesbeamter Daun 

2 FDP Halbach, Margot Baisieper Straße 58a 42859 Remscheid 1937 Rentnerin Radevormwald 

3 FDP Schlächter,  
Dorothea Regina Ehringhausen 69d 42859 Remscheid 1944 Rentnerin Sessenhausen 

4 FDP Winterhager,  
Dagmar Barbara Am Königstein 5 42859 Remscheid 1940 Diplom-Politologin Gladbeck 

5 FDP Dr. Dr. Schlächter,  
Herbert Ehringhausen 69d 42859 Remscheid 1936 Arzt Remscheid 

      
    
1 W.i.R. Störmer,  

Bernd Friedhelm Willi Flurstraße 49 42859 Remscheid 1959 Land- und Forstwirt Remscheid 

2 W.i.R. Gerber, Kai Eric Ulmenstraße 4 42855 Remscheid 1993 Student Remscheid 

3 W.i.R. Hannes, Sven Uwe Mixsieper Straße 16 42859 Remscheid 1965 Sachverständiger Remscheid 

4 W.i.R. Gerhardts, Martin Damaschkestraße 3 42859 Remscheid 1967 selbst. Kaufmann Remscheid 

5 W.i.R. Garweg, Ina Stöckenberger Straße 5 42859 Remscheid 1972 Verlagskauffrau Berlin 

6 W.i.R. Strasmann, Peter Albert Ehringhausen 60 42859 Remscheid 1961 Maschinenbau-
techniker Remscheid 

7 W.i.R. Freytag, Hartwig Egon Rheinstraße 29 42859 Remscheid 1951 kaufm. Angestellter Wermelskirchen 
      
    

1 GRÜNE Martz,  
Dierk Hans Heinrich Sedanstraße 71 42855 Remscheid 1941 Nachhilfelehrer Lodz 

2 GRÜNE Kempf, Barbara Lange Straße 70 42857 Remscheid 1961 k.A. Remscheid 
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3 GRÜNE Yigit, Muharrem Taubenstraße 8 42857 Remscheid 1992 Auszub. zum  
Industriekaufmann Sorgun 

4 GRÜNE Schichel, Silvia Stefanie Kölner Straße 46 42897 Remscheid 1954 Zahntechnikerin Adenau 
      
    
1 DIE LINKE Wetzel, Klaus Werner Doddestraße 13 42859 Remscheid 1947 Lehrer, Beamter 

Land, pensioniert Schobüll 

2 DIE LINKE Küster, Klaus Gerd Ewaldstraße 25 42859 Remscheid 1941 bildender Künstler Remscheid 

3 DIE LINKE Wolf, Gerald Werner Stephanstraße 24 42859 Remscheid 1967 Systemadministrator Ingolstadt 

4 DIE LINKE Neff-Wetzel, Brigitte Doddestraße 13 42859 Remscheid 1953 Lehrerin,  
Beamtin Land NRW Remscheid 

       
Stadtbezirk: „Lennep“ 
  

Listen- 
platz 

Wahlvor- 
schlag 
der ... 

Bewerbername Straße PLZ Stadt 
Geb. 
Jahr

Beruf Geburtsort 

1 CDU Kötter, Markus Forsten 38 42897 Remscheid 1978 Gärtnermeister Remscheid 

2 CDU Dr. Rohrweck,  
Heinz-Dieter Thüringsberg 10a 42897 Remscheid 1949 Diplom Physiker Remscheid 

3 CDU Rohrweck,  
Herta Helene Thüringsberg 10a 42897 Remscheid 1949 Lehrerin Remscheid 

4 CDU Hindrichs, Corinna Friedrichstraße 9 42897 Remscheid 1959 Bürokauffrau Remscheid 

5 CDU Kemper-Heibutzki, 
Gabriele Helene Platanenallee 22 42897 Remscheid 1950 Lehrerin Wuppertal 

6 CDU Kreimendahl, Tanja Forsten 38 42897 Remscheid 1976 Juristin Remscheid 

7 CDU Kaltwasser, Kai Ronsdorfer Straße 50 42855 Remscheid 1974 Historiker Remscheid 

8 CDU D'Altilia, David Thüringsberg 13 42897 Remscheid 1985 Angestellter Remscheid 

9 CDU Schmidt, Alexander Hermannstraße 16 42897 Remscheid 1981 Lehrer Covington/USA 

10 CDU Küfner, Hans Rudi Albert-Schmidt-Allee 3 42897 Remscheid 1953 Kaufmann Remscheid 

11 CDU Günther, Fabian Mühlenstraße 7 42897 Remscheid 1988 Bankkaufmann Wermelskirchen 

12 CDU Heibutzki, Bernd Otto Platanenallee 22 42897 Remscheid 1954 Pensionär Remscheid 

13 CDU Bona, Andreas Grenzwall 50 42897 Remscheid 1969 Architekt Remscheid 
       
    

1 SPD Czylwik, Ursula Rospattstraße 18 42897 Remscheid 1958
Dipl.-Ökonomin./ 
Angest. der Stadt  
Wuppertal 

Essen 

2 SPD Grunwald, Klaus Detlef Thüringsberg 10 42897 Remscheid 1952 Bankkaufmann Remscheid 

3 SPD Janotta, Katharina Karl-Evang-Straße 56 42897 Remscheid 1993 Schülerin Mühlheim  
a.d. Ruhr 

4 SPD Günther, Tobias Paul-Windgassen-Straße 2 42897 Remscheid 1994 Kaufmann für Sped. 
und Logistikdienstl. 

Neustadt  
an der Weinstraße

5 SPD Hackländer,  
Eugen Werner Henkelshof 2 42897 Remscheid 1945 Rentner Hückeswagen 

6 SPD Söhn, Ernst Adolf Christian-Meyer-Straße 24 42897 Remscheid 1940 Verwaltungswirt i.R. Remscheid 

7 SPD Kucharczyk, 
Jürgen Michael Fontanestraße 49 42897 Remscheid 1957 Beamter (Deutsche 

Telekom AG) Gevelsberg 

8 SPD Weber, Stephan Rotdornallee 34 42897 Remscheid 1969 Dipl. Physik  
Ingenieur Köln 

9 SPD Krebs, Lothar Haselnußweg 15 42897 Remscheid 1942 Jurist Remscheid 

10 SPD Sill, Lothar Schillerstraße 30 42897 Remscheid 1952 Personalleiter Remscheid 
       
    
1 GRÜNE Haumann, Rolf Birker Weg 16 42899 Remscheid 1957 Diakon Hagen 

2 GRÜNE Lellek, Klaus Artur Borner Straße 69a 42897 Remscheid 1936 Rentner Remscheid 
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3 GRÜNE vom Scheidt, Frank Hohenhagener Straße 66 42855 Remscheid 1963 Landesrat, LVR Remscheid 

4 GRÜNE Martz, Bibiana Monika Paul-Windgassen-Str. 46 42897 Remscheid 1945 Rentnerin Nürnberg 
       
    
1 FDP Clever, Torben Bornefelder Straße 29a 42897 Remscheid 1987 Student Hückeswagen 

2 FDP Zahnweh,  
Volker Rudolf Eibenweg 26 42897 Remscheid 1963 Industriekaufmann Wuppertal 

3 FDP Schmoeckel, Eckhart 
Adolf Ferdinand Semmelweisstraße 8 42897 Remscheid 1938 Rentner Hirschberg 

4 FDP Dr. Braune,  
Hans-Joachim Am Finkenschlag 1 42897 Remscheid 1959 Arzt Hannover 

5 FDP Dr. Ohst, Martin Heinrich-Geißler-Str. 16 42897 Remscheid 1957 Professor Hamburg 

6 FDP Dr. Kirchhoff,  
Uwe Joachim Christhauser Straße 43 42897 Remscheid 1972 Rechtsanwalt Bergneustadt 

       
    
1 W.i.R. Kirchner, Roland Tenter Weg 80 42897 Remscheid 1962 Handformer Remscheid 

2 W.i.R. Stein, Ulrich Karl-Evang-Straße 38 42897 Remscheid 1960 Vertriebsleiter Wuppertal 

3 W.i.R. Hecker, Ursula Maria Höhenweg 35 42897 Remscheid 1950 Versicherungs-
angestellte Leverkusen 

4 W.i.R. Tillmanns, Volker Grenzwall 9 42897 Remscheid 1965 Ausbilder Remscheid 

5 W.i.R. Kirchner, Iris Tenter Weg 80 42897 Remscheid 1960 Erzieherin Remscheid 

6 W.i.R. Brützel, Thomas Lüdorf 5 42897 Remscheid 1968 Diplom-Ökonom Remscheid 
       
    
1 DIE LINKE Valitutto, Luigi Zeppelinstraße 19 42897 Remscheid 1954 Dipl. Ing. Palomonte 

2 DIE LINKE Dohmen, Hans-Peter Schwelmer Straße 107 42897 Remscheid 1954 kaufm. Angestellter Aachen 

3 DIE LINKE Fritsche, Thomas Justus-von-Liebig-Str. 10 42897 Remscheid 1970 Gärtner Solingen 

4 DIE LINKE de Haan-Bischoff,  
Sabine Alexandra Kraspütt 10 42897 Remscheid 1969 Kauffrau  

im Einzelhandel Wuppertal 

5 DIE LINKE Bischoff, Andreas Kraspütt 10 42897 Remscheid 1955 Elektriker Remscheid 
       
    
1 PRO NRW Pohl, Thorsten Michael Rudolf-Stosberg-Str. 50 42897 Remscheid 1964 Immobilienkaufmann Rheinbach 
    

 
 
Stadtbezirk: „Lüttringhausen“ 
  

Listen-
platz 
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1 CDU Stuhlmüller, Andreas Nelkenweg 6 42899 Remscheid 1960 Steuerberater Remscheid 

2 CDU Klubertz, Wolfgang 
Robert Wilhelm Birker Weg 17 42899 Remscheid 1948 Pensionär Leverkusen 

3 CDU Pütz, Susanne Christine Düringer Straße 7 42899 Remscheid 1960 Familienfrau Wuppertal 

4 CDU Braun, Robert Julius Kreuzbergstraße 18 42899 Remscheid 1953 Diplom Ingenieur Arolsen/Waldeck

5 CDU Lupo, Ramona Richard-Pick-Straße 10 42899 Remscheid 1985 ltd. Angestellte Remscheid 

6 CDU Haarhaus, Peter Otto Westen 66 42855 Remscheid 1943 selbst.  
Graveurmeister Lindlar 

7 CDU Galli, Gunter Georg Goetheweg 8 42899 Remscheid 1961 kfm. Angestellter Großrosseln 

8 CDU Nettekoven,  
Barbara Nicole Kreuzbergstraße 31a 42899 Remscheid 1978 Rechtsanwältin Remscheid 

9 CDU Ziemek,  
Hans-Joachim Werner Remscheider Straße 63a 42899 Remscheid 1943 Rentner Oppeln 

10 CDU Simon, Reinhild Garschager Straße 12 42899 Remscheid 1948 Reg.AR'in a.D. Essen 

11 CDU Lerose, Francesco Am Schützenplatz 2a 42899 Remscheid 1994 k. A. Remscheid 
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1 SPD Heuser, Heinz Jürgen Remscheider Straße 25 42899 Remscheid 1949 Personalwirt Remscheid 

2 SPD Brüninghaus, Annedore Barmer Straße 71 42899 Remscheid 1941 Grundschullehrerin  
i.R. Remscheid 

3 SPD Brüninghaus, Marc Barmer Straße 71 42899 Remscheid 1979 Altenpfleger Remscheid 

4 SPD Födisch, Lucia Fuchsweg 9 42899 Remscheid 1935 Rentnerin Köln 

5 SPD Meier, Jens Barmer Straße 71 42899 Remscheid 1978 Theologe Witten 

6 SPD Ankay-Nachtwein, 
Erden Holz 11c 42857 Remscheid 1951 Lehrerin Izmir 

7 SPD Gottschalk, Björn Barmer Straße 1 42899 Remscheid 1980 Krankenpfleger Wuppertal 

8 SPD Brüninghaus, Sebastian Barmer Straße 71 42899 Remscheid 1979 Kaufm. Angestellter Remscheid 

9 SPD Falkenberg,  
Nicolas Pascal Asternweg 4 42899 Remscheid 1986 Jurist Wuppertal 

10 SPD Ranft, Paul Frederic Westen 44 42855 Remscheid 1986 Kommunikations- 
designer Wuppertal 

11 SPD Lewandowski,  
Stephanie Westen 44 42855 Remscheid 1987 Visueller Merchandi-

ser/ Filialmarketing Remscheid 
      

1 GRÜNE Ruthenberg,  
Bernhard Paul Schmiedestraße 5 42899 Remscheid 1953 selbst.  

Dachdeckermeister Remscheid 

2 GRÜNE Engel, Rita Goldenberg 12 42855 Remscheid 1953 Familientherapeutin Hürth 

3 GRÜNE Velte, Jutta Wiesenstraße 1 42897 Remscheid 1957 Landtagsabgeordnete Radevormwald 
      

1 FDP Müller, Kurt Wilhelm Dachsweg 66 42899 Remscheid 1938 Rentner Wuppertal 

2 FDP Sagik, Simon Barmer Straße 6 42899 Remscheid 1973 Computer-Techniker Idil 

3 FDP Frieg, Matthias Im Schmittenhof 27 42899 Remscheid 1977 Student/Bankkaufmann Frechen 

4 FDP Frieg-Bornkamm, 
Ursula Ingeborg Am Kranen 20 42899 Remscheid 1944 Pensionärin Forst (Lausitz) 

5 FDP Harnischmacher,  
Johann Peter Fuchsweg 18 42899 Remscheid 1935 Studiendirektor i.R. Wuppertal 

          

1 DIE LINKE Koball,  
Jürgen Wolfgang Masurenstraße 11 42899 Remscheid 1953 Beamter, Land Berlin 

2 DIE LINKE Behrend, Axel Am Müggenbach 9 42855 Remscheid 1955 Dipl. Volkswirt Hamburg 

3 DIE LINKE Hilbert, Frank Dirk Falkenberg 33 42859 Remscheid 1957 kaufm. Angestellter Remscheid 

4 DIE LINKE Salmen-Irmsch, Antja Anton-Küppers-Weg 14 42855 Remscheid 1970 Sozialberaterin  
SGBII-XII Dortmund 

      

1 W.i.R. Bodenstedt, Waltraud Steinackerstraße 26a 42859 Remscheid 1945 Diplomfinanzwirtin Remscheid 

2 W.i.R. Brebeck, Jill Ulmenstraße 4 42855 Remscheid 1990 Auszubildende Wuppertal 

3 W.i.R. Kirchner, Felix Tenter Weg 80 42897 Remscheid 1994 Schüler Remscheid 

4 W.i.R. Tillmanns, Luisella Grenzwall 9 42897 Remscheid 1965 Hausfrau Turin 

 
 
Folgende Wahlvorschläge für die Wahl zum Integrationsrat sind zugelassen: 
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1 SPD –  
Interkulturelle Liste 

Ankay-Nachtwein,  
Erden Holz 11c 42857 RS 1951 Lehrerin  

(Land NRW) Izmir 

2 SPD –  
Interkulturelle Liste Yalci, Hasan Blumenstraße 51 42853 RS 1993 Schüler Remscheid 

3 SPD –  
Interkulturelle Liste Kaya, Yurdakul Eschenstraße 10 42855 RS 1966 Arbeitnehmerin Yozgat 

4 SPD –  
Interkulturelle Liste Demir, Sakine Eschenstraße 24 42855 RS 1964 Einzelhandels- 

kauffrau Nazimiye 
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5 SPD –  
Interkulturelle Liste Scarpino, Antonio Stockder Straße 32 42857 RS 1979 Büroleiter/Abgeord-

netenmitarbeiter Remscheid 

6 SPD –  
Interkulturelle Liste Aslan, Bircan Stormstraße 36 42897 RS 1974 Apothekenhelferin Remscheid 

7 SPD –  
Interkulturelle Liste Sahin, Erkan Nordstraße 37 42853 RS 1956 Schweißer Küpeli 

8 SPD –  
Interkulturelle Liste Yüksel, Seyfullah Freiheitstraße 50 42853 RS 1963 Rentner Zonguldak 

9 SPD –  
Interkulturelle Liste Duruduygu, Metin Bismarckstraße 35 42853 RS 1955 Arbeitnehmer Yerköy 

10 SPD –  
Interkulturelle Liste Yalci, Dilek Blumenstraße 51 42853 RS 1970 Hausfrau Tasus 
        

1 KARDELEN Saricicek, Fatma Alleestraße 89 42853 RS 1969 Hausverwaltung Bünyan 

2 KARDELEN Ünalpolat, Hatice Am Anger 8 42855 RS 1968 Hausfrau Kayseri 

3 KARDELEN Senses, Caroline Betul Markt 6 42853 RS 1983 Übungsleiterin Yomra 

4 KARDELEN Sen, Nuray Lindenhofstraße 5 42857 RS 1968 Hausfrau Izmir 

5 KARDELEN Karademir, Elif Markt 6 42853 RS 1977 Kosmetikerin Bochum 

6 KARDELEN Öztürk, Halime Emil-Rittershaus-Str. 11 42853 RS 1981 Schülerin Remscheid 

7 KARDELEN Akdemir, Türkan Siemensstraße 47 42857 RS 1971 Brutoga Bakirköy 

8 KARDELEN Ceylan, Emine Königstraße 121a 42853 RS 1962 Hausfrau Kayseri 
        

1 FDP Murat, Nihat Maxstraße 1 42857 RS 1966 Schleifer Yozgat 

2 FDP Dogan, Nurcan Königstraße 177 42853 RS 1975 OP-Schwester Ortaköy 

3 FDP Durach,  
Emma Martha Ursula 

Daniel-Schürmann- 
Straße 25 42853 RS 1922 Rentnerin Marienheide 

        

2 Remscheider  
Liste 2014 Temizyürek, Salih Schützenstraße 31 42853 RS 1979 Maschinenbau  

Techniker Alamettin 

3 Remscheider  
Liste 2014 Arslanbas, Mahmut Kremenholler Straße 24 42857 RS 1981 Dipl. Jurist Bünyan 

4 Remscheider  
Liste 2014 Bölükbasi, Medet Alte Bismarckstraße 6 42853 RS 1970 IT-System Kaufmann Werl 

5 Remscheider  
Liste 2014 Sezen, Mesut Königstraße 194 -196 42853 RS 1973 CNC-Dreher Kirsehir 

6 Remscheider  
Liste 2014 Ekim, Özkan Hochstraße 9 42853 RS 1982 Industriekaufmann Remscheid 

7 Remscheider  
Liste 2014 Atsan, Bülent Saarbrücker Straße 16 42855 RS 1974 Dreher Kozakli 

8 Remscheider  
Liste 2014 Aktas, Yusuf Freiheitstraße 31 42853 RS 1987 Industriemechaniker Bergisch  

Gladbach 
             

1 DIE LINKE Hüseyinoglu, Bayram Kippdorfstraße 56 42857 RS 1992 Student Remscheid 

2 DIE LINKE Kiziltepe, Musa Königstraße 124 42853 RS 1964 Kfz-Mechaniker Nazmiye 

3 DIE LINKE Keser, Mehmet Wilhelmstraße 40 42853 RS 1965 CNC Dreher küpeli 

4 DIE LINKE Sahin, Sinasi Johannesstraße 4 42853 RS 1962 Maschinenschlosser Persembe 
             

1 MEDITERRANE 
LISTE 

Espinosa Segovia,  
Antonio Salemstraße 13 42853 RS 1958 Industriemeister Torre-Cardela 

2 MEDITERRANE 
LISTE 

Raposeiro Estradas,  
Vitor Manuel Hägener Straße 49d 42855 RS 1966 Technischer  

Angestellter Montijo 

3 MEDITERRANE 
LISTE 

Alvarez Orzaez,  
Jose Ramon Peterstraße 33 42853 RS 1982 Diplom-Übersetzer Remscheid 

4 MEDITERRANE 
LISTE de Pompa, Ilaria Saarbrücker Straße 28 42855 RS 1988 Bürokauffrau Wermelskirchen

5 MEDITERRANE 
LISTE 

Martinez Campollo, 
Roberto Wallstraße 49 42897 RS 1985 Groß- und Au-

ßenh.Kaufmann Wermelskirchen

6 MEDITERRANE 
LISTE Anderegg, Nail Brucher Straße 3 42853 RS 1979 Sozialarbeiter/ 

Pädagoge (B.A.) Köln 
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Listen-
platz 

Wahlvorschlag 
der ... 

Bewerbername Straße PLZ Stadt
Geb. 
Jahr

Beruf Geburtsort 

1 
INTER-
KULTURELLE   
INITIATIVE  RS 

Ahmi, Sheern Brunnengasse 13 42853 RS 1989 Gesundheits-und  
Krankenpflegerin Telltawil 

2 
INTER-
KULTURELLE   
INITIATIVE  RS 

Zirbes, Barbara Goldenberg 2 42855 RS 1955 Pädagogin Remscheid 

3 
INTER-
KULTURELLE   
INITIATIVE  RS 

Balibey, Remzi Leverkuser Straße 42 42897 RS 1988 Azubi Metall Remscheid 

4 
INTER-
KULTURELLE   
INITIATIVE  RS 

Skrijelj, Rijalda Goldenberg 2 42855 RS 1990 Erzieherin Novi Pazar 

5 
INTER-
KULTURELLE   
INITIATIVE  RS 

Xheladini, Driton Artur-Sommer-Straße 1 42897 RS 1987 Hauswirtschafter Kacybeg 

6 
INTER-
KULTURELLE   
INITIATIVE  RS 

Jasaeva,  
Ajzan Mauldyevna Markt 6 42853 RS 1963 Köchin Urus- 

Martanovskij 

7 
INTER-
KULTURELLE   
INITIATIVE  RS 

Schneider,  
Rüdiger Ernst Burger Straße 214 42859 RS 1950 Gebäudereiniger-

meister Remscheid 

        

1 Türk Dernekler  
Birligi - TDB Kiliçarslan, Muhammet Freiheitstraße 66 42853 RS 1976 Service-Techniker Vakfikebir 

2 Türk Dernekler  
Birligi - TDB Göcer, Metin Peterstraße 7 42853 RS 1965 Dreher Kaman 

3 Türk Dernekler  
Birligi - TDB Ekin, Ergün Daniel-Schürmann-Str. 3 42853 RS 1971 Radio- und  

Fernsehtechniker Ortaköy 

4 Türk Dernekler  
Birligi - TDB Aydin, Osman Adlerstraße 2 42859 RS 1976 CNC-Dreher Sarkisla 
        

1 JUNGE VISION Öztürk, Cennet Alte Freiheitstraße 22 42857 RS 1986 Stylistin Gelsenkirchen 

2 JUNGE VISION Ülger, Üzeyir Burger Straße 39 42859 RS 1973 Reisekaufmann Ankara 

3 JUNGE VISION Igdeli, Ayhan Stephanstraße 5 42859 RS 1975 Zerspanungs-
mechaniker Remscheid 

4 JUNGE VISION Terzioglu, Oguzkürsad Freiheitstraße 72 42853 RS 1990 Speditionskaufmann Remscheid 

5 JUNGE VISION Isci, Mehmet Wilhelm-Engels-Str. 21 42853 RS 1983 Ökonom Remscheid 

6 JUNGE VISION Murat, Ahmet Maxstraße 1a 42857 RS 1994 Student Remscheid 

7 JUNGE VISION Yeygel, Büsra Schüttendelle 17 42857 RS 1991 Industriekauffrau Remscheid 

8 JUNGE VISION Öztürk, Vadullah Bekir Alte Freiheitstraße 22 42857 RS 1989 Geschäftsleiter Remscheid 

9 JUNGE VISION Polat, Yasin Baustraße 1 42853 RS 1991 Student Remscheid 

10 JUNGE VISION Shorish, Esra Theodorstraße 10 42853 RS 1979 Reiseverkehrskauffrau Remscheid 

11 JUNGE VISION Dogantekin, Ümran Greulingstraße 15 42859 RS 1989 MFA Remscheid 

12 JUNGE VISION Yalcinkaya, Fahriye Markt 23 42853 RS 1977 Altenpflegerin Kirsehir 
    

 
Remscheid, den 14. April 2014 
Der Wahlleiter 
gez. Dr. Christian Henkelmann 
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14/74 
Wahl zum Seniorenbeirat 
 
Die für die Wahl zum Seniorenbeirat der Stadt Remscheid am 25. Mai 2014 eingereichten Wahlvorschläge wurden 
gemäß Punkt 19.2.2 der Hauptsatzung der Stadt Remscheid in Verbindung mit § 5 der Wahlordnung für den Senio-
renbeirat der Stadt Remscheid in der zur Zeit gültigen Fassung durch den Wahlleiter geprüft. 
 
Folgende Wahlvorschläge sind zugelassen: 
 

Partei 
Listen- 
platz 

Bewerbername Strasse PLZ Stadt 
Geb.
Jahr

Geburtsort Beruf 

Senioren 
Union  
CDU 

1 Rühl,  
Elke Anna Struck 40 42859 Remscheid 1948 Remscheid Industriekauffrau 

Senioren 
Union  
CDU 

2 Schmitz,  
Erika Vieringhausen 9 42857 Remscheid 1940 Remscheid Kaufm. Angestellte/ 

Rentnerin 

Senioren 
Union  
CDU 

3 Hohn,  
Hermann Bergisch Born 104 42897 Remscheid 1933 Remscheid Rentner 

Senioren 
Union  
CDU 

4 Janke,  
Dieter Werner Stettiner Straße 35 42859 Remscheid 1943 Remscheid Rentner 

Senioren 
Union  
CDU 

5 Acker,  
Erika Magarete Maxstraße 24 42857 Remscheid 1938 Remscheid Personalsachbearb./ 

Rentnerin 

Senioren 
Union  
CDU 

6 Grunau,  
Regfild Willi Bernhard Ewaldstraße 7 42859 Remscheid 1937 Berlin Rentner 

Senioren 
Union  
CDU 

7 Veit,  
Philipp Hans Heinrich Nelkenweg 12 42899 Remscheid 1944 St. Ingbert Ingenieur/Rentner 

Senioren 
Union  
CDU 

8 Hahn,  
Gertrud Käthe Winkelstraße 4 42853 Remscheid 1946 Remscheid Volksschullehrerin  

im Ruhestand 

Senioren 
Union  
CDU 

9 Werth,  
Margret 

Johann-Peter-Frohn-Str. 
17 42855 Remscheid 1941 Hückeswagen Angestellte/Rentnerin

Senioren 
Union  
CDU 

10 Zito,  
Salvatore Baisieper Straße 112i 42859 Remscheid 1947 S.Caterina/ 

Italien Teamleiter/Rentner 

Senioren 
Union  
CDU 

11 Dr. Groß-Hardt,  
Ernst-August Holz 52 42857 Remscheid 1937 Mussum 

Kr. Bocholt Pensionär 

Senioren 
Union  
CDU 

12 Gebhardt,  
Ottmar Heinz Rather Ring 74 42855 Remscheid 1951 Remscheid Escalations- und  

Quality Manager 

Senioren 
Union  
CDU 

13 Mandt,  
Klaus Wilhelm Spichernstraße 14 42855 Remscheid 1949 Oberhausen Bezirksschornstein 

fegermeister i. R. 

Senioren 
Union  
CDU 

14 Kemper,  
Adelgunde Hentzenallee 34 42897 Remscheid 1935 Oberhausen Rentnerin 

Senioren 
Union  
CDU 

15 Nübel,  
Hans Günter Heinrich Horrenbeek 7 42855 Remscheid 1937 Remscheid Techniker/Rentner 

Senioren 
Union  
CDU 

16 Braun,  
Hanspeter Ibacher Feld 3 42855 Remscheid 1944 Wermelskirchen Pensionär 
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Partei 
Listen- 
platz 

Bewerbername Strasse PLZ Stadt 
Geb.
Jahr

Geburtsort Beruf 

Senioren 
Union  
CDU 

17 Moog,  
Hans Gerd Westhauser Straße  37a 42857 Remscheid 1938 Remscheid Industriekaufmann/ 

Rentner 

Senioren 
Union  
CDU 

18 Tomscheit,  
Helmuth Werner Ulrich Gesundheitstraße 29 42855 Remscheid 1936 Sensburg/ 

Ostpreußen Rentner 

Senioren 
Union  
CDU 

19 Schneppe,  
Hermann-Josef Falkenberg 16 42859 Remscheid 1931 Remscheid Rentner 

Senioren 
Union  
CDU 

20 Fellner,  
Hilma Kippdorfstraße 57 42857 Remscheid 1937 Remscheid Hausfrau 

Senioren 
Union  
CDU 

21 Scherer, 
Karl Heinz Remscheider Straße 130 42899 Remscheid 1941 Remscheid Rentner 

Senioren 
Union  
CDU 

22 Gregull,  
Georg Hohenbirker Straße 49 42855 Remscheid 1932 Reichenberg/ 

Ostpreußen Rentner 

W.i.R. 1 Göbert,  
Hans Gerd Doddestraße 56 42859 Remscheid 1947 Remscheid Rentner 

W.i.R. 2 Voss,  
Max Arno Am Sieper Park 59 42855 Remscheid 1935 Remscheid Rentner 

W.i.R. 3 Bodenstedt,  
Waltraud Steinackerstraße 26a 42859 Remscheid 1945 Remscheid Diplomfinanzwirtin 

W.i.R. 4 Gühne,  
Friedrich Wieland Fürberg 13a 42857 Remscheid 1949 Groß Ilsede Rentner 

W.i.R. 5 Gast,  
Georg Hammesberger Straße 5 42855 Remscheid 1940 Remscheid Fahrlehrer 

FDP 1 Halbach,  
Margot Baisieper Straße 58a 42859 Remscheid 1937 Radevormwald Rentnerin 

FDP 2 Ibach,  
Annegret Goethestraße 6 42853 Remscheid 1942 Remscheid Rentnerin 

FDP 3 
Kroll,  
Waltrud  
Margarete 

Johannesstraße 1 42853 Remscheid 1940 Remscheid Rentnerin 

FDP 4 Kootz,  
Klaus Joachim Hof Heidhof 11 42855 Remscheid 1930 Remscheid Rentner 

FDP 5 Durach,  
Emma Martha Ursula Daniel-Schürmann-Str. 25 42853 Remscheid 1922 Marienheide Rentnerin 

FDP 6 Harnischmacher,  
Johann Peter Fuchsweg 18 42899 Remscheid 1935 Wuppertal Studiendirektor i. R. 

FDP 7 Schiffer,  
Hans Lothar Scheider Straße 15 42853 Remscheid 1939 Remscheid Rentner 

SPD 1 Jungesblut-Wagner, 
Rita Jan-Wellem-Straße 12 42859 Remscheid 1939 Wetzlar/ 

Lahn Pensionärin 

SPD 2 Söhn,  
Ernst Adolf Christian-Meyer-Straße 24 42897 Remscheid 1940 Remscheid Verwaltungsfachwirt  

i. R. 

SPD 3 Brenning,  
Inge Gretel Maria Haddenbrocker Straße 52 42855 Remscheid 1936 Bonin/ 

Dramburg Rentnerin 

SPD 4 Schmid,  
Bernhard Leverkuser Straße 30 42897 Remscheid 1941 Heide/Noeder-

dithmarschen Rentner 

SPD 5 Seewald,  
Regina Hedwig Eberhardstraße 18 42853 Remscheid 1939 Vegesack/ 

Bremen Rentnerin 

SPD 6 Grunwald,  
Klaus Detlef Thüringsberg 10 42897 Remscheid 1952 Remscheid Bankkaufmann 
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Partei 
Listen- 
platz 

Bewerbername Strasse PLZ Stadt 
Geb.
Jahr

Geburtsort Beruf 

SPD 7 Mohr,  
Lore Boelckestraße 1 42899 Remscheid 1935 Hockenheim Rentnerin 

SPD 8 Hilger,  
Josef Peter Falkenberg 5 42859 Remscheid 1942 Düsseldorf Rentner 

SPD 9 Krettner,  
Hannelore Sofie Hof Heidhof 9 42855 Remscheid 1940 Erlangen Rentnerin 

SPD 10 Födisch,  
Lucia Fuchsweg 9 42899 Remscheid 1935 Köln Rentnerin 

SPD 11 Neumann,  
Erika Lieselotte Daniel-Schürmann-Str. 37 42853 Remscheid 1936 Remscheid Rentnerin 

SPD 12 Pachner,  
Ursel Marianne Steinberger Straße 18 42855 Remscheid 1938 Groß Seedorf Rentnerin 

GRÜNE 1 Martz,  
Bibiana Monika Paul-Windgassen-Straße 46 42897 Remscheid 1945 Nürnberg Rentnerin 

DIE  
LINKE 1 Küster,  

Klaus Gerd Ewaldstraße 25 42859 Remscheid 1941 Remscheid bildender  
Künstler 

DIE  
LINKE 2 Koball,  

Jürgen Wolfgang Masurenstraße 11 42899 Remscheid 1953 Berlin Beamter  
Land NRW 

DIE  
LINKE 3 Kreuscher,  

Günter Manfred Burger Straße 282 42859 Remscheid 1942 Planegg Rentner 

DIE  
LINKE 4 Dehnert,  

Horst Dieter Karl Carl-Friederichs-Straße 6 42853 Remscheid 1939 Remscheid Rentner 

 
Remscheid, den 08.04.2014 
Der Wahlleiter 
gez. Beckmann 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt f

14/75 
Benachric
 
Die nachst
Hierdurch

1.  Behörd
 Stadt R
 Fachd
 42853 
 Das D
 
2.  Name 
 Herrn
 
3. Datum

1.  Behörd
 Stadt R
 Fachd
 42853 
 Das D
 
2.  Name 
 Herrn
 
3.  Datum

 
Die Doku
haben kön
 
Remscheid
Im Auftrag
gez. Cetink
 
 
 

  
   

 
 
 
 
 

 

für die Stadt Rem

chtigung übe

tehend bezeich
h werden Friste

de, für die öffe
Remscheid, D

dienst Bürger
Remscheid, E
okument kann

und letzte bek
n Bekan Durm

m und Aktenze

de, für die öffe
Remscheid, D

dienst Bürger
Remscheid, E
okument kann

und letzte bek
n Stefan Roma

m und Aktenze

umente enthalt
nnen. 

d, den 16.04.20
g 
kaya, geb. Rich

Er wa
in der

mscheid 

Ausgabe

er die öffentlic

hneten Dokum
en in Gang ges

entlich zugeste
Die Oberbürg
, Sicherheit u
Elberfelder S
n bei dieser Be

kannte Anschr
misevic, . in S

eichen des Dok

entlich zugeste
Die Oberbürg
, Sicherheit u
Elberfelder S
n bei dieser Be

kannte Anschr
ano, Viale del

eichen des Dok

ten Ladungen

014 

hter 

verst

ar über 25 Jahr
r Sportstädten

e Nr. 10/’14 / 19

che Zustellun

mente werden 
setzt, nach der

ellt wird: 
germeisterin
und Ordnung
Straße 36, Rau
ehörde eingese

ift des Zustella
RB- 

kumentes: 14.0

ellt wird: 
germeisterin
und Ordnung
Straße 36, Rau
ehörde eingese

ift des Zustella
lla Navigazio

kumentes: 15.0

n zu Terminen

N

Kl

tarb am 2. Apr

re bei der Stad
unterhaltung b

9. Jahrgang / M

ng gemäß § 1

hiermit öffent
ren Ablauf Rec

g 
um 218 
ehen werden. 

adressaten: 

04.2014, Akten

g 
um 219 
ehen werden. 

adressaten: 
one I in I-3512

04.2014, Akten

n oder Fristen

 

a c h r u

 
Herr 

Klaus Krüge
 

ril 2014 im Alt
 

dt Remscheid t
beim Fachdien

 

Mittwoch, 23. Ap

0 Landeszust

tlich zugestellt.
chtsverluste dr

nzeichen: 1.32

29 PADOVA

nzeichen: 1.32

n, dessen Vers

u f  

er 

ter von 60 Jahr

tätig und zuletz
nst Sport und F

pril 2014 

tellungsgeset

.  
rohen können:

2.1-BU 010237

2.1-BU 010236

säumnisse Rec

ren. 

zt als Beschäft
Freizeit einges

tz NRW – LZ

: 

74453 

64599 

chtsnachteile 

tigter  
etzt. 

Seite 24 

ZG 

 

 

 

zur Folge 

 


